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Nowe formacje bolszewickie nad D o ta  
poniosły ciężkie straty

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W A TE R Y  FtłH RERA  w dniu 
9-go września:

Na odcinku Dońca wprowadzili bol
szewicy nowe formacje wojskowe do 
Walki, które wśród szczególnie wy
sokich strat zostały odparte.

Na południe i na zachód od Char
kowa załamały się liczne nieprzyja
cielskie ataki.

Na środkowym odcinku frontu ata
kowali Sowieci wyłącznie w rejonie 
Ha zachód od Kirowa, słabszymi sila
m i Na pozostałych odcinkach dzia. 
łalność bojowa była słabsza aniżeli w 
dniach poprzednich.

Zniszczono jedną grnpę nieprzyja
cielską, która w przebiegu walk o- 
bronnych została otoczona.

Niemieckie oraz rumuńskie forma
cje lotnicze wspomagały również i 
Wczoraj w licznych atakach akcję 
Wojsk walczących na lądzie. Porucz
nik Nowotny, dowodzący pewną gm- 
Pą myśliwską, uzyskał przy tym 
19G— 200 zwycięstwo powietrzne.

Na wschodnim froncie zniszczono 
Wczoraj 208 czołgów bolszewickich.

W  zatoce fińskiej baterie marynar
ki na wyspie Tuetters ostrzeliwały 
zespół sowieckich minerek i zatopiły 
jeden poławiacz , min oraz uszkodziły 
ciężko dwa dalsze.

W  czasie zaciętych walk na zachód 
od Charkowa odznaczyły się szczegól
nie dywizja grenadierów pancernych 
„Grcssdeutschłand", 11 heska, 19 po- 
łudniowo-saska dywizja pancerna, o- 
raz 34 reńska dywizja piechoty.

W  południowej Francji, we W ło
szech i na Bałkanach, gdzie dotych
czas walczyły razem wojska niemiec
kie i włoskie, wobec zdrady rządu 
Badoglia powzięto wszelkie konieczne 
zarządzenia, które przeprowadzone 
zostały w sposób oczekiwany.

Na zachodniej części półwyspu Ka- 
labryjskiego w zatoce Eufemii zaa
takowała formacja niemieckich sa
molotów bojowych nieprzyjacielskie 
siły lądujące, zatopiła'jeden transpor
towiec i uzyskała celne trafienia 
bombami ciężkiego kalibru na 4 wiel
kie statki, w tym jeden krążownik.

W  czasie nalotów brytyjskich i pół- 
nocno-amerykańskich bombowców na 
okupowane obszary zachodnie i nad 
Oceanem. Atlantyckim zestrzelono 11 
samolotów nieprzyjacielskich.

Pojedyncze samoloty niemieckie 
bliskiego wsparcia zrzuciły ubiegłej 
M°cy bomby na obiekty wojskowe w 
Południowej i środkowej Anglii.

BERLIN, 9. 9. —  Agencja „Tele- 
Press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła o walkach na 
woncie wschodnim:

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań ożywiona działalność wypa
dowa i oddziałów wywiadowczych z 
on; poprzednich wzmogła się w dniu 
!  Września do rozmiarów ataków 
bolszewickich po obu stronach Ku- 
ania. Po silnym przygotowaniu o- 

jSTnowym artylerii, dział salwowych 
granatników strzelcy sowieccy, po- 

Prąedzani przez kilka czołgów, rzu- 
r l się naprzód, przy czym ponow- 
’G usiłowali przekroczyć rzekę od 
fony północnej, celem dostania się 

ty ły  wschodniego odcinka. —
, ssystkie wypady załamały się je- 
gpU*. przy wielkich stratach dla bol- 
PetT^ków Zniszczono 30 łodzi wy- 

-mionych wojskiem, a kilka czoł- 
ć lw  zniszczyły lub uszkodziły wybu- 
lii} Ce mmy- Samoloty bojowe roz- 

v nonownie nażycie przygotowaw

cze. wskutek czego bolszewicy koło 
wieczora przerwali swoje ataki.

W  czasie zaciętych walk w Za
głębiu Donieckim, wojska niemiec
kie zadały bardzo ciężkie straty na
cierającym znacznymi siłami bol
szewikom przy wykorzystaniu wszel
kich korzyści, wynikających z nie
przejrzystego charakteru obszaru 
przemysłowego. Niemieccy pionierzy, 
grenadierzy i strzelcy przeciwpan
cerni dopuścili bolszewików do swych 
poplątanych punktów oparcia, po 
czym odrzucali ich skoncentrowanym 
ogniem, w walce wręcz lub w  prze- 
ciwuderzeniu. Kliny czołgów bolsze
wickich usiłowały- posunąć się na
przód wśród wysadzonych koksowni, 
walcowni i  wysokich pieców, tam 
natrafiały na niemieckie działa 
przeciwpancerne i baterie i uległy 
rozbiciu. Żołnierze niemieccy uderza
li nieustannie na flanki i tyły bol
szewików, rzucanych do walk bez 
względu na straty. Pomimo najwięk
szych wysiłków bolszewicy nie zdo
łali uchronić szybów i  fabryk przed 
zupełnym zniszczeniem.

Wskutek rozpaczliwych ataków 
i zaciętych przeciwuderzeń w końcu 
linia frontowa silnie wzajemnie się 
poplątała. Celem zyskania terenu dla 
rozwinięcia nowych przeciwataków 
wojska niemieckie w kilku miejscach 
kolo Stalino odsunęły się i pozosta
wiły bolszewikom niektóre części 
pola ruin. To, co wpadło bolszewi
kom w ręce jako nagroda za ich

BERLIN, 9. 9. —  Urzędowe bry
tyjskie biuro informacyjne podało 
do wiadomości wieczorem z głównej 
kwatery generała Eisen?iowera, że 
rząd wioski zaproponował bezwzględ
ną kapitulację włoskich sił zbroj
nych. Gen. Eisenhower przyjął ka
pitulację i zapewnił Włochom woj
skowe zawieszenie broni, podpisane 
przez jego zastępcę oraz przedsta
wiciela marszałka Badoglio. Zawie
szenie broni zyskało moc obowiązu
jącą natychmiast z chwilą podpi
sania.

W międzyczasie również Badoglio, 
chociaż król i on sam jeszcze 8-go 
września odrzucali jakąkolwiek po
dobną myśl, potwierdził kapitulację 
w komunikacie radia rzymskiego — 
Przyznał on, że prosił Eisenhowera 
o zawieszenie broni. W  rzeczywisto
ści podpisanie miało miejsce już 
3-go września. Włoskie siły zbrojne 
musiały na skutek tego —  tak . o- 
świadczył Badoglio —  wstrzymać 
wszelką działalność nieprzyjacielską 
przeciwko anglo-amerykańskim si
łom zbrojnym.

Od chwili zmiany rządu w dniu 
25-go lipca —  jak zauważa się ze 
strony niemieckiej —  rząd niemiecki 
śledził wydarzenia we Włoszech ze 
szczególna uwagą. Nie uszły jego 
uwagi objawy występujące pod rzą
dem Badoglio i przewidując wszyst
kie możliwości przedsięwziął wszel
kie zarządzenia wojskowe, które są 
konieczne. .

SZTOKHOLM, 9 9. —  W  komu
nikacie nadzwyczajnym agencji pra
sowej Reutera, po ogłoszeniu o- 
świadczertia generała Eisenhowera 
podano również do wiadomości, że 
zawieszenie broni podpisano już w 
dniu 3-go września, niemniej jednak 
uzgodniono, że'zawieszenie to nabie-

olbrzymie ofiary w ludziach i ma
teriale, przedstawiało się jako bez
wartościowe zbiorowisko gruzów, 
które na długi czas pozbawione bę
dzie jakichkolwiek możliwości pro
dukcyjnych.

Również w rejonie na południe i 
zachód od Charkowa bolszewicy po
nieśli ciężkie straty Przez cały dzień 
atakowali oni przy użyciu piechoty, 
czołgów i samolotów bojowych, zo
stali jednak wszędzie odrzuceni w 
zaciętych walkach, przy czym utra
cili liczne czołgi, Samoloty nurkowe 
i bojowe brały skuteczny udział przy 
rozbijaniu bolszewickich klinów wy
padowych i formowaniu nowych sta
nowisk przygotowawczych.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego wojska niemieckie w za 
cjętych walkach odrzuciły silne, jed
nak lokalnie ograniczone ataki w re
jonie na północ od Siewska, koło K i
rowa i  na zachód od Wjaźmy. Ataki, M ADRYT, 9. 9. —  Minister partii realizację historycznej misji Hiszpa- 
dokonywane przez bolszewików od Arrese wygłosił w  ramach uroczysto- nii. Misja ta dla Hiszpanii polega na 
kilku dni w rejonie Siewska, po- ści z okazji 1000-lecia Kastylii w tym, by nie dopuścić do upadku kra- 
ciągnęly za sobą. wielokrotne utarcz- Burgos wielkie przemówienie polity- jów Zachodu. Hiszpania nie wysłała 
ki, przesuwające się w tę i tamtą czne, w którym w zarysach podał u- swej błękitnej dywizji na Wschód po 
stronę. stosunkowanie się Falangi wobec o- to, by udzielić pomocy zaprzyjaźnio-

Lotnictwo przy użyciu silnych becnych wypadków na arenie świato- nemu narodowi, albo nawet spłacić 
eskadr przyłączyło się do walk na wej. Arrese oświadczył m. i.: dług wdzięczności w postaci krwi
ziemi, zniszczyło kilka czołgów i „Falanga nie dopuści do tego, by ludzkiej. Błękitna dywizja jest wy~ 
rozbiło siły uszykowane do ataku, zaatakowano ją od tyłu, duch je j jest kładnikiem historycznego posłannic- 
Samóloty nurkowe rozbiły celnymi niezłomny, a hasłem jej jest w czasie twa Hiszpanii. Hiszpania nie jest 
bombami dwa mosty i zmusiły boi- pokoju praca. Jeżeli jednakowoż prze- państwem totalnym, lecz unitarnym, 
szswików do ucieczki zanim jeszcze ciwnicy Falangi nie będą chcieli ina- które dąży do zjednoczenia wszyst- 
grenadierzy niemieccy przystąpili do ezej, to Falanga chwyci za broń. Na- kich ludzi, zwiąźafiych wspólnymi lo- 
walkL czelnym zadaniem minister określił sami. Trzema filarami, na których
 ___________________________________________ . -wspiera się Hiszpania, są Caudillo,

armia i  Falanga. Arrese zakończył 
swe przemówienie słowami:

„W  tej historycznej godzinie, w 
której narody toczą gigantyczne zma- 

rze pełnej mocy, gdy nadejdzie chwi- Spotkanie zostało uzgodnione i tta- gania, my wyrażamy przekonanie, że

O chotn icy hiszpańscy na pozycji pod Leningradem  
. -------------------------- o--------------------------

Stanowisko FaEaisggi hiszpańskie]

Zdrada marszałka Badoglio
la najbardziej dogodna dla Aliantów. 
Chwila ta nadeszła obecnie.

W  sprawozdaniu o pertraktacjach 
mających na celu zawieszenie broni 
Reuter oświadcza:

„Przed kilku tygodniami wystą
pił rząd włoski wobec rządu brytyj
skiego i amerykańskiego z propozy
cją dokonania zawieszenią broni. —

stąpiło na terenie neutralnym. Przed 
stawicielowi rządu włoskiego dano 
do zrozumienia, że Włochy mają 
bezwzględnie kapitulować.

Wraz z tym porożu mieniem upo
ważniono przedstawicieli alianckiego 
naczelnego dowództwa do zakomuni
kowania Włochom wojskowych wa
runków zawieszenia broni.

zwycięstwo jest naszym oraz nikt nie 
zdoła nas zastraszyć".

(g) Reuter donosi, że komandor pe
wnej formacji konwojowej, wiceaids 
mirał de Malpas-Egert zaginął od 
stycznia i że ogłoszono go obecnie ja
ko zmarłego.

Kmlmtmsywu tepticsffów iiss leursj ©wiisei
TOKIO, 9. 9. —  Główna kwatera 

donosi, że w rejonie Salamaua (na 
Nowej Gwinei) toczą się obecnie cięż
kie walki, ponieważ wojska japońskie 
przeszły tam do kontrofensywy. Z 
raportu tego wynika, że nieprzyjaciel 
stracił na tym terenie bojowym dotąd 
ponad 5.600 poległych. Na skutek ści
słej współpracy pomiędzy lotnictwem 
japońskim a wojskami lądowymi od 
dnia 30 czerwca, tj. od chwili pierw
szego lądowania nieprzyjaciela, ze
strzelono 358 nieprzyjacielskich sa
molotów przy własnej stracie 103 
maszyn,.

TOKIO, 9. 9. —  Agencja Domei do
nosi, że większa część strzelców spa
dochronowych ,którzy w dniu 6 wrze
śnia wylądowali na odcinku przy
brzeżnym na południe od rzeki Mark- 
ham, 30 km na północny-wschód od 
Lae na Nowej Gwinei zniszczona zo
stała w przebiegu uporczywych' ata
ków japońskich wojsk lądowych. Nie
przyjacielscy strzelcy spadochronowi, 
w liczbie około tysiąc, lądowali w o- 
toczenru kilkudziesięciu bombowców 
i myśliwców wzdłuż rzeki z brzaskiem 
dnia 6 września. Rozpoczęli oni silny 
atak równocześnie z licznymi nieprzy
jacielskimi wojskami lądowymi, przy

czym posługiwali się moździerzami. 
Japońskie jednostki ziemne natych
miast uderzyły na miejsce lądowania 
i odrzuciły nieprzyjacielskie siły lądo
we, jak również większą część strzel
ców spadochronowych. Załoga japoń
ska zajęta jest w tej chwili oczyszcza
niem terenu z resztek nieprzyjaciel
skich wojsk.

TOKIO, 9. 9.' — Jak wynika ze 
sprawozdań frontowych z południo
wego Pacyfiku, Amerykanie usiłują 
swe przyczółki mostowe na wyspie

Velalavella wzmocnić i rozbudować 
przy pomocy nowych rezerw ludzkich 
i materiałów, by w ten sposób w zu
pełności zawładnąć wyspą. Japońskie 
samoloty zwiadowcze odkryły w dniu 
6 września na tamtejszych wodach 
większy konwój, strzeżony przez krą
żowniki i kontrtorpedowce. Japońskie 
samoloty torpedowe poważnie uszko
dziły jeden krążownik i jeden kontr
torpedowiec oraz zestrzeliły dwóch 
myśliwców alianckich. Straty japoń
skie wynosiły 3 maszyny.

Qtvs dnia
Pod nagłówkiem „Agitacja bol

szewicka a sowieckie cele wojen
ne" publikuje szwedzki „Dagspo- 
sten” artykuł, w którym wskazuje 
na to, że rozwiązaniem kominter- 
nu wykonał Stalin jeden ze swych 
najbardziej oszukańczych' planów, 
a mianowicie otwarcia wrót Euro
py dla bolszewizmu. Pierwsze sku
tki tego rozwiązania komintemu 
objawiły się w. stale wzmagają
cej się bezustannej’ akcji komuni
stycznej w Anglii i  w Stanach

Zjednoczonych. Za jednym pocią
gnięciem pióra osiągnął Stalin 
następujące trzy cele: stawia on
się w tego rodzaju świetle, jakoby 
wyświadczył Anglo-Amerykanom 
wielką przysługę, dalej usypia on 
uwagę opinii publicznej w  Anglii 
i w Stanach Zjednoeznych r>od 
względem niebezpieczeństwa bol
szewickiego, a wreszcie uzyskuje 
on prawa obywatelskie dla komu
nistycznej partii w  Anglii i  w 
Stanach Zjednoczonych,



W KILKU WIERSZACH
/ +  Na wybrzeża A fryk i południowej 
fale wyrzuciły ostatnio wielkie ilości 
banknotów chińskich. Przypuszcza 
się, że pochodzą one ze statków, któ
re zostały zatopione na wysokości A- 
fryki poiudni-owej. Ludność obszarów 
nadbrzeżnych wezwano do oddania 
wszelkich znalezionych na wybrzeżu 
tego rodzaju przedmiotów.

®  Belgradzka stacja sejsmografi
czna zarejestrowała w poniedziałek 
rano o godzinie 6-tej min- 10 sek. 7.30 
silne trzęsienie ziemi, którego cen
trum znajdowało się w odległości 
5.227 km. na południowy wschód od 
Belgradu.

A  Rząd postanowił wybudować 
między Narli i Ghaziantep w połu
dniowych prowincjach Turcji linię 
kolejową długości 70 km. Po'wykoń
czeni u linia ta będzie należała do naj
ważniejszych tras komunikacyjnych 
w  południowej Anatolii.

□  Jednostki lotnictwa japońskiego 
zatopiły w dniu 3 września na ■ wo
dach leżących na południe od salo- 
mońskiej wyspy Lulambangra dwa a- 
lianckie torpedowce.

□  W  dniu 3 1  sierpnia odjechał do 
Rzeszy Niemieckiej transport grec
kich robotników i robotnie. Obecnie 
przygotowuje się już dalszy pociąg 
transportowy.

B. . minister spraw zewnętrz
nych rządu Castillosa, Ruiz Guinazu 
przydzielony został do ' ministerstwa 
spraw zagranicznych w ■ charakterze 
posła nadzwyczajnego.

Coraz więcej zaostrzają się o- 
graniczenia zużycia papieru,, zarzą
dzone przez rząd w Kanadzie. Za
prowadzono obecnie także przydział 
ilości dla. magazynów i czasopism.

#  Pierwszy burmistrz miasta Bue
nos Airres, generał Perine, zarządził, 
że jedna z poważnych ulic, biegnąca 
w  pobliżu miejskiego instytutu radio
logicznego, zwana ma być w przy
szłości nazwiskiem niemieckiego li
czonego Wilhelma Roentgena.

+  Epidemia- cholery i tyfusu, gra
sująca obecnie w Kalkucie, powoduje 
Lczne ofiary pomiędzy ludnością. L i
czba śmiertelności podwyższyła się w 
przeciągu jednego tygodnia dwukro
tnie w stosunku do czasu poprze
dniego.

T e g o r o c z n a  a k c j a  p r e m i o w a
Tegoroczne żbio-ry, za wyjątkiem 

okopowizn, są już ukończone. Nad
szedł okres, w którym rolnik winien 
odstawić część plonów celem za
bezpieczenia wyżywienia ludności
miejskiej. Taki już jest układ sto
sunków społecznych, że na ludnośei 
wiejskiej ciąży obowiązek wyżywie
nia ogółu społeczeństwa, a więc
ludności okręgów przemysłowych i 
miast. Mieszkańcy miast muszą się 
troszczyć ze swej strony, aby lud
ności wiejskiej zapewnić możność
wykonywania zawodu w drodze do
starczania je j wytworów przemysło
wych. Każdy sobie zdaje dziś jasno 
sprawę, jak ścisła zależność istnieje 
między wsią a miastem. Jedno bez 
drugiego nie może istnieć. Zwłaszcza 
dziś w miarę postępu technicznego 
niepomiernie wzrosła więź gospodar
cza między wsią —  producentem 
artykułów wyżywienia, a miastem — 
konsumentem a jednocześnie dostaw
cą na wieś wszelkiego rodzaju arty
kułów przemysłowych, niezbędnych 
dia prowadzenia gospodarstwa wiej
skiego Aby więc cała gospodarka 
krajowa mogła się rozwijać bez prze 
szkód i zgrzytów, niezbędną jest 
harmonijna współpraca miedzy rol
nikiem a miastem.' Ważką orzeszko- 
dę wr rozwoju wspomnianej współ
pracy między wsią a miastem 
stanowi handel pokątny Nieste
ty jest to jeden z ujemnych 
skutków moralnych, jakie rodzi woj
na Handlarze pokątni. ciągną ze 
swego nieuczciwego „zawodu” o- 
ogronme zyski osobiste, lecz wyrzą
dzają przez to szkodę społeczeństwu, 
gdyż pozbawiają najbardziej potrze
bujący ogół ludności niezbędnych 
artykułów żywnościowych i przemy
słowych. W  handlu pokątnym może 
nabyć artykuł tylko osoba zamożna; 
człowiek pracy musi się bez nich 
obejść i cierpieć niedostatek.

W  drodze do należytej wzajem
nej wymiany gospodarczej miedzy 
wsią i miastem stworzono akcję kon
tyngentową w połączeniu z premio
waniem dostaw rolniczych. Ma ona 
na celu -zapewnić miastu żywność,

a wsi artykuły przemysłowe, z je
dnoczesnym wykluczeniem handlu 
pokątnego. Obecnie rolnik za odsta
wione produkty otrzymuje poza za
płatą premię, która nie przedstawia 
się w pewnym jakimś określonym to
warze premiowym, lecz obejmuje w 
sobie wszystkie towary premiowe. 
Tą drogą gwarantuje się słuszny 
udział we wszystkich stojących do 
dyspozycji towarach premiowych.

Akcja premiowa W  roku 1 9 4 3 / 4 4  

stanowi najsłuszniejszy sposób' roz
działów artykułów włókienniczych, 
skórzanych, żelaznych, przedmiotów 
gospodarstwa domowegu, mydła i 
świec, wyrobów monopolowych, t! j. 
wódki i papierosów. Każdy produ
cent rolny, dostarczający jakikol
wiek produkt kontyngentowy, otrzy
muje odpowiednią ilość wymienio
nych wyżej towarów przemysłowych. 
Nowością obecnej akcji kontyngen
towej jest wprowadzenie specjalnych 
marek premiowych zamiast dotych
czasowych kwitów premiowych. Za

podstawę do oszacowania odstawio
nych produktów służą t. zw. jednost
ki premiowe. Te ostatnie odpowiada
ją określonej ilości punktów pre
miowych, .za które wydaje się rolni
kowi —  marki premiowe na różne 
towary premiowe. Każdy więc rol
nik odstawiający swe produkty . o- 
trzymuje pewną ilość marek premio
wych, opiewających na tyle punk
tów, ile ich wypada z ilości jedno
stek premiowych. Czym wiecej od
stawi, tym. więcej liczy się jednostek 
premiowych pociągających za sobą 
wyższą premie. Marki premiowe rea
lizuje się w spółdzielniach lub w roz
dzielniach .towarów premiowych.

Nie ulega wątpliwości, że każdy 
rolnik pojmuje korzyści wynikające 
z tak ustalonej akcii kontyngento
wej i premiowej. Dzięki niej spełnia 
swój obowiązek zabezpieczenia wy
żywienia ogółu ludności, z drugiej 
zaś strony m-a możność zaopatrzenia 
się w towary 'przemysłowe po nor
malnych cenach.

Hodowla jedwabników w Gen. Gub.
Hodowla jedwabników w Gen. Gub- 

z roku ną rok zatacza ćoraz szersze 
kręgi. Najlepszym togo dowodem są 
dane statystyczne.

W  łatach 1940— 1913 liczba hodow
ców jedwabników wzrastają następu
jąco: 240, 683, 2.020; dla 1943 roku 
brak dotychczas^ ścisłych danych. L i
czba jajeczek poddanych hodowli w 
powyższym okresie czasu kształtowa
ła się następująco (w  gramach): 
2 .6 5 8 ,  4.824, 15.000, 24.000- Najwięk
szymi terenami hodowlanymi są okrę
gi: warszawski, krakowski- i lwowski.

Jedwabnictwo jako uboczna gałąź 
rolnictwa przynosi hodowcy poważne 
dochody; tym należy tłumaczyć, że 
liczba hodowców wyraźnie wzrasta. 
Hodowla gąsienic jedwabnika przy
pada na miesiąc czerwiec. Jest to 
miesiąc, w którym polne roboty w 
rolnictwie pozostawiają czas na hodo
wlę gąsienic. Aby taką hodowlę pro
wadzić, potrzeba na to mało środków;

cała sprawa wymaga jednak jak naj
większej staranności. Podstawą ho
dowli jest uprawa morwy, ‘obojętnie 
czy to w postaci'krzaków, drzew, ćzy 
też żywopłotu. Według ilości morwy 
należy dobierać ilość jajeczek do wy
hodowania. Jajeczek jedwabnika do
starcza Centralna Stacja Badawcza 
dla Przemysłu Jedwabniczego w Mi
lanówku. Zanim przystąpimy do ho
dowli jedwabnika, musimy dyspono
wać pewną ilością liści morwowych i 
mieć gotowe stelaże hodowlane. Ste
laże możemy sobie sami zrobić nie
wielkim kosztem pieniężnym. Poza 
liśćmi morwowymi i stelażami musi
my mieć jeszcze do dyspozycji pomie
szczenia, posiadające temperaturę 
20— 22 stopni Celsjusza.

Po wszelkie informacje w  sprawie 
hodowli jedwabnika można się zwra
cać do wymienionej wyżej stacji w 
M ianówku.

JaTfe ziofa zbierać 
we wrześniu

Wszystkim zbieraczom ziół fckatti 
skich podajemy do wiadomością g8- 
tunid ziół, które należy zbierać W® 
wrześniu:

anyż —  owoce, babka lamcetowat*
—  liście, bez czarny —  dojrzałe j®r 
gody, brusznica czyli czerwona bo
rówka —  jagody, liście; chrzan zwy? 
czajmy —  korzeń, dąb szypulkowy J  
bezszypułkowy —  żołędzie, dzięgi©*

. leśny —  kwiat, goryczka żółta "■ 
kłącze, jarzębina pospolita —  owoc, 
jasnota biała —  białe korony, je ży  
na —  liście, kasina niska —  korze
nie, konitrut lekarski —  korzenią 
koper lekarski, kozieradka pospolic 
ta —  nasiona, kruszyna pospolita-— 
owoce, krwawnik pospolity —  kwiat 
lub ziele, kurzyślad polny —  > ziele) 
kwaśnica pospolita —  jagody, lnica
—  całe ziele, lukrecja gładka —  roz
łogi i korzenie, łopian lekarski —  na
siona, korzenie; malina —  liście,) 
mniszek lekarski, nagietek —  liście 
i kwiat, nawłoć, oman wielki —  kłą
cze, paproć samcza —  kłącze, perz
— rozłogi, pięciornik leśny —  kłącze, 
pietruszka zwyczajna — nasiona, p ł 
onica isłandzika, rdest ptasi —  ris r 
ie, rdest wężownik —  kłącze, rze
wień lekarski —  korzenie; skrzyp 
polny, stokroć trwała —  kwiat bęz 
szypułki, stulisz lekarski — nasiona, 
ziele; szczaw pospolity —  korzenie, 
tasznik —  ziele, trybulka —  nasiona, 
wrotyez —  nasiona; żywokost lekar
ski —  korzeń.

P. C. K. w Kielcach
Polski Czerwony Krzyż na okręg 

kielecko-radomski w  Kielcach rozw i
nął w lipcu ożywioną korespondencję 
z zagranicą za pośrednictwem Mię
dzynarodowego Czerwonego Krzyża 
w Genewie. Od jeńców polskich -w o* 
bo-zach w Rzeszy otrzymano 246 blan
kietów na paczki żywnościowe; roze
słano je do wykorzystania własnym 
placówkom i  osobom prywatnym. 
Biuro informacyjne PCK udzieliło 532 
informacyj w  sprawie osób poszuki
wanych, przeważnie żamordpwanycb 
w Katyniu. Dobrowolne ofiary wyno
siły w liipcu przeszło 2.100 zl.

KUPMO SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —  
ku pu ie  s ta le  sk-lep S Y K S T U S K A  13, 
K O R Z Y Ń S K I .  4299

U W A G A I ! !  D R O H O B Y C Z ! I  ok o lica
K U P I Ę  k i lk a  d o b ry c h  o b r a z ó w .  —-  
Z  g ło sz e n i a  : S C H U L .  D R O H O B Y C Z ,  
u l. P i łs u d s k ie g o  6. I I I  p . 4449

S P R Z E D A M  w óz-ek s p o r to w y  K o n -  
konia. S ło w a c k ie g o  2, m . 2, od  2— 6.

S IN G E R A  m asz-ynę k ry tą  d o b ry  s t a n  
B p rzed am . G h o c im sk a  11. m ie sz k . 6. 
obok  k o śc io ła  E lż b ie t y  5760

S IN G E R A  m a s z y n ę  k r a w ie c k ą  ,stan  
d o b r y  sp r z e d a m . C h o c im sk a  11/6.

C E N Y  h u rtow e : M A K A T K I ,  P O C Z 
T Ó W K I ,  O b r b s y ,  -P a p ie r  i M A T E 
R I A Ł Y  P I Ś M I E N N E  A n t o n i  R u z ik ,  
W a r s z a w a ,  u l. ś w ię t o k rz y s k a  39 —  
teJefdn  5— 28— 82. 3930

K o l b e r g a  „ l u d ** p o jed yn c ze  to
m y  K U P I Ę .  L is ty  G a z . n r  4040

M Ł Y Ń S K I E  m a s z y n y ,  k a m ie n ie , m a 
t e r ia ły  do n a k ła d a n ia  k a m ie n i  i łu  
szczarek , w s z e lk ie  p rz .ybo ry  m ły ń 
sk ie , m o to ry  s s ą c o -g a z o w e  i ro p n e  
D ie s la  d o s t a rc z a .  , ,M ły n o b u d o w a ‘ ‘ —  
W a r s z a w a  L w o w s k a  9. '  4205

K U P U J E  u ż y w a n e  w ie c z n e  p ió r a  —  
płac.] n a jw y ż s z e  cen y. S k le p  p a p ie 
r o w y  K a z im ie r z o w s k a  3. 30503

O Ł Ó W E K  P E L I K A N A  k u p ię . F i r m a  
M A K A R .  K O P E R N I K A  10. 4431

P A S T A  D O  O B U W IA  „ L U N A "  —  
c z a r n a  i b r ą z o w a .  G w a r a n t o w a n a  
ja k o ś ć .  S p rz e d a ż  S k le p  a r t .  d om o w .  
g o s p .  L w ó w ,  S I E N K I E W I C Z A  2 —  
(v .is  a  v i s  H o te lu  G e ó r g e a ) .  4386

M A S Z Y N K I  do m ię sa  w y s y ła  O rzc - 
sz k o w ia k . W a r s z a w a ,  W id o k  3, —  
m . 26. C en y  n a  ż ą d a n ie .  4232

L A M P Y  K A R B I D O W E  la t a r k i  kie  
s z o n k o w o  W z o r y  za  z a lic ze n ie m . —  
In ż .  H . G rze szk ó w  i a  k, W a r s z a w a  —  
u l. W id o k  3, m . 26 . 4230

P U D E Ł K A  I M P R E G N O W A N E  
t łu s z c z ó w . C e n y  fa b r y c z n e .  J . Z a n ie -  
w  i d u i . W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  14. P r o 
w in c ja  z a  z ą l i -czen iem . 4131

Z A  K S I Ą Ż K I  p o w ie ś c io w e , ś e n z a c y j-  
n e , d z ie ła  te ch n iczn e , m ed yczne , ro l 
n icze , w y d a w n ic t w a  a r ty s ty c z n e ,  a l 
bu m y . encyh loped.je , n a jw y ż s z e  ceny  
p ła c i ;  K s i ę g a r n i a  p rz y  u lic y  K A Z I 
M I E R Z O W S K I E J  49 4173

F O T O A R T Y K U Ł Y  „ F O - F O - R A 4’ ul. 
CHORĄŻCZYZNY 5. 4373

C Y M A  d a m s k i  z e g a re k  sp rze d a m  u l. 
K ę t r z y ń s k ie g o  85. 2 -g i  d z w o n e k . v

K U P IM Y  k am ien ic ę , w jl lę ,  dom  lub 
P a rc e lę  od w ła ś c ic ie la .  B iu ro  H uka, 
L w ó w , H a u p ts tr . (P i łs u d s k ie g o ) 21.

S P O D N IE  b ia łe  (c z a r n e  P a s k i)  no
w e  oraa. taK iż  k a w a łek  na czapkę 
lub m a łe  sp od n ie  sp rzedam , L w ó w , 
A n o zew sk ich  7, m . 2. 6301

W Y M IE N IĘ  ew en t. sp rzedam  2 pa
ry  p ó łb u c ik ów  d z ie c in n y ch  n r  &2 na 
n r  34 Z g ło s ze n ia  od 4 pop. J a n o w 
ska  22, I I .  p ., m . 16. ▼

J A M N IK A  D Ł U G O W Ł O S E G O , b rą 
z o w e g o  szczen iak a  3— 6 m ies ię c zn ego  
w ezm ę w  d ob rą  op iekę . L is t y  Z ż ą 
d a n ą  c en ą  d oG az. L w .  6310

S Z C Z E N IA K A  k ilk u m ie s ię c zn eg o  —  
s iln e g o , od row ego , w ezm ę  w  dob re  
ręce. L is t y  G az. L w .  6311

K U P IĘ  j-edną lub d w ie  p a lm y ’ p oko
jo w e  a lb o  ła d n e  so * en, ki duże, do
b r z e  zap ła cę . W ia d o m o ść  w  k iosku , 
u i. L is to p a d a  ,r ó g  S zym o now  i c zó  w .

K U P I Ę  d w a  p iece  k a flo w e , n a jch ę t-
nic,j b ia łe  i g ła d k ie , d o b r z e  zap łacę . 
W ia d o m o ś ć  w k iosku , u l. L is top a d a  
r ó g  S zym pn-ow iczów  r ó w n ie ż  z g ła 
s za ć  w  n ied z ie lę . 6303

2 T R A W E R S Y  że la zn e  5-raetirowe —  
sp rzedam . F i l ip ó w k a ,  W ę g l in  sk ich  
u r  15. I.  p ię tro . 631.3

K U P IĘ  p'as gu m o w y  p od w rązko\vy w 
dob rym  s tan ie . Jakuba  S trzem ię  5 ; 
ra. 2 od  god z. 16— 17. v

W Ó Z E K  g łęb o k i sp rzed am . N a d  J a 
rem  12, m . 1, obok  E lek tro w n i. v

DO  sp rzed a n ia  m a g id l p o k o jo w y  i 
p a rc e lą . S k p iłó w e k  M a ły  n r  162 —  
F i l i o  F r a n z  . 6321

B U T Y  dam sk ie  37, u b ra n ie  s p o r to 
w e  d la  n isk ieg o , studencki p łaszcz  
g r a n a to w y  z a ra z  sp rzedam , J a n o w 
ska  20, m . 5, m ięd zy  12-*-14. v

K U P I Ę  fu t r o  s e lsk in o w e  i s k a n d y 
n a  w y  n r  36. L e le w e la  17, m . 4.

S P R Z E D A M  w ó z e k  s p o r to w y ,  lis a  
ż ó łte g o ,  p ła s z c z y k  d am sk i p op ie la ty , 
sp ód  seis-K iny p ła s z c z y k  d z ie c in n y  
a k s a m itn y  k re m o w y . Szep tyck ich  41, 
m ieszk . 4, g e d z . 4— 7. 6420

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  n o ż n ą  — • 
sp rze d a m . Ś w . P io t r a  19, m . d w a  —  
od  11— 3 g o d z . 6431

S I N G E R A  m a s z y n a  do sp r z e d a n ia ,  
u l. H a u k e  B o s a k a  31, I .  d zw o n e k  
Z g ó r y ,  m ię d zy  3— 6 p o r .  6427

S K Ó R Z A N Y  p ła s z c z  c z a r n y ,  s t a n  b, 
d o b ry , zam ien ię  n a  s k ó rz a n ą  k u rtk ę  
w  d o b ry m  stan ie . Z g ło s z e n ia :  L is to 
p a d a  23, I . p ., m . 7, m . 15— 17 g.

S P R Z E D A M  s p o d n ie  m ę s k ie ;  od  3. 
d o  5, O sso liń sk ic h  13, m - 4. v

S P R Z E D A M  a p a r a t  d o  p o w ię k s z e ń
fo to g r a f ic z n y c h ,  sukn/ję c z a r n ą ,  f i lc  
n a  b o ty  b o rd e a u x .  S z ep ty ck ich  17/lil

S P R Z E D A M  cza rn e  P A N T O F E L K I
k o m b in o w a n e  z i r c h ą  n r  38. K och a^  
riow.sk i e g o  12, m ieszik. d w a .  670Ś

K U P I Ę  u ż y w a n e  w  d o b r y m  stan ,te
m eszty  d am sk ie  n>a n isk im  o b cas ie  
n r  35— 6. L is t y  G a z .  L w .  6496:

S P R Z E D A M  o to m a n ę , s t a n  p ie r w s z o
rz ęd n y . W ia d o m o ś ć :  O k ó ls k ie g o  4 ;  
m . 10 a , I I .  p .,  o f ic y n a .  6253

Ł A Ń C U C H Y  stu dzienne, w o zo w e  —  
d ys z lo w e  d la  k ró w , k on i i  in n e  be® 
p oś red n io  z  fab ryka  d os ta rc za  hu r
tow o  T .  W ed em sk i, Tsch en stoch au  
E ck gasse  5. 4446

K U P I Ę  tap czan  lub o tom a n ę , u lica  
S o b iń sk iego  22, p a r te r ,  n a  lew o  —  
od g e d z . 3— 5. * T

S P R Z E D A M  ta n io  w łó c zk ę . S ob iń - 
sk ie g o  22, p a r te r  n a  le w o . od 2r-—5.

Ł Ó Ż E C Z K O  d z ie c in n e  m e ta lo w e  do 
sp rzedan ia . B o g u s ła w sk ie g o  14- m . 2

K U P I Ę  w ó z e k  d z ie c ię c y  g łę b o k i —  
K o n k o n  u ż y w a n y  w  d o b r y m  s ta n ie .  
L is t y  G a z . L w .  n r  6344:

S P R Z E D A M  ła p k i  k a r a k u łó w  ja k o  
d o d a te k , K o p e r n ik a  10, m . 5 v

S P R Z E D A M  ju c h to w e  p ó łb u c ik i n a  
p o d w ó jn e j  p o d e s z w ie  n r  44Vz. L is t y  
do  G a z .  L w .  n r  6342

DO' g p r z e d a m a  w a l i z a  sk ó rza n a . —  
O g lą d a ć  od ęrodiZ. 8 do 19, sk lep  r y 
m a r s k i ,  J . T r o j a n ,  Z ie lo n a  48 6349

K IJ P IĘ  fu t ro  s p o r to w e  ( j a s n e )  m ę
sk ie  lu b  są m  spód . s t a n  ir e rw s z c r z ę  
d n v .  L is ty  d o  G a z .  L w .  6350

A P A R A T  fo t o g r a f i c z n y  , .V e l t a ‘‘ —  
m a ło o b r a z k o w y  d o  s p r z e d a n ia .  L w ó w  
B e rn s t e in a  3? I I .  p ię t ro , m ie szk . 12, 
od  6 dn 8 w ie ca . 6531

S P R Z E D A M  dom  4 p o k o je , k u c h n ia ,  
p a r t e r ,  I. p o k ó j  z te ra so m , 9ÓU s ą 
żn i o g ro d u ,  g ó r n y  Ł y c z a k ó w  20 m . 
od t r u m w ą ju .  G a z . L w .  6454

K U P I Ę  p om p ę  do p iw a ,  d w a  n ą b i - .  
ja c z e  i kra .ny . L is t y  G . L .  6446

F O R T E P I A N  —  P I A N I N O  k r z y ż o w e  
k u p ię . N o w a c k i ,  P i łs u d s k ie g o  17.

K O M P L E T N E  u r z ą d z e n ie  s p a w a ln i 
cze sp r z e d a m . L w ó w  G ró d e c k ą  1, I. 
m ieszk . 4 ( r ó g  D z ia ły ń s k ic h ) . v

S P R Z E D A M  n o w e  u b r a n ie  m ęsk ie . 
P ite ró w  a ,  M o s t o w a  36, b o c z n a * D r o g i  
L u b ię  ń sk  ie j .  «  v

S T R E I F E R  p a r o k o n n y  n a  k o ła c h  
g u m o w y c h  sp rze d a m . K o s t y r k a  u lic a  
Z a d w ó rza ń a k ą  4. m . 1 6473

K U P I Ę  tren cz  n o w y  je d w a b n y  e w en  
tu a ln ie  u ż y w a n y  a le  w  b a rd z o  do
b ry m  s t a n ic ,  Z g ło s z e n ia :  A k a d e 
m ic k a  23 K a w i a r n i a  . .Z in a * ’ o r a Ą  
p ła s z c z  z im o w y  w  d o b ry m  s ia n ie ,  v

S P R Z E D A M  fu t r o  m ęsk ie  ja s n e  e le 
g a n c k ie  n a  .w y s c k :ego . G n łą b a  6/6.

K U P I Ę  m o tocyk l n a  ch o d z ie  100-.100 
m , R o h a t y n  w e  L w o w ie ,  u lic a  Z a 
m o js k ie g o  t r z y .  6437

U B R A N I E  sp rzed am  p op it‘1. - b r ą z o  
v,'e, b ie lsk ie , n ie u ż y w a n e , ś re d n ia  tu
s za , d łu g o ść  sp o d n i 103 cm . M ac  r y ń 
sk ie g o  48, d r z w i  12, od 5— 7. 6489

W Z M A C N I A C Z  d w u stop n iow y  —  do 
s p r z e d a n ia .  L w ó w  Ż y żyń sk a  ośm  —

K U P I Ę  z e g a re k  m a rk i s zw a jc a rsk ie j 
k ie s zo n k o w y . L is t y  G az . L w . 6412':

B IE L IZ N Ę   ̂d am sk ą  jed w a b n ą  (k o m 
p le ty )  na  ś red n ią  kupię. S t a n  p ie rw  
u zo r jęd n y . L i s t y  G ae. L w . 6542

W Ó Z E K  g łę b o k i  K o n k o n  9przedaim  ;
L w ó w ,  Ż y ż y ń s k a  8, miegizk. 7. v

O K A Z J A !  S p rzed am  0k a z y jn ie  s za 
chy k a w ia r n i  a n o .  G a z . L w . 6519;

K U P I Ę  w  m a lin ę , ś n ie g o w c e  m ęsk ie  
n r  43. L is t y  G a *. L w .  6413

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  sp o r .  
to w y . Z o f i i  6. m . 10 v

F R Y Z J E R S K I E ,  k o sm etyczn e  a p a r a 
ty, n a r z ę d z ia  k n p ę .  R o h a ty n  w.> 
L w o w ie .  Z a m o js k ie g o  3. 648(5

S P R Z E D A M  n o w e  żó łte  p ó łb u c ik i  
n r  43 o ra z  w a l iz ę  40 X 70  (.f ib r. in v - 
t a c ja ) .  O g lą d a ć  tytko  m ię d z y  17— 18 
go d z . u l. S zum  ła ń  sk  i eh -i 0. m  7. v

M O T O C Y K L  „ V i lH e r s “  98 ccm . —  
z a  r e je s tr ,  n a  ch o d z ie , s tan  b .  d o b r y  
la m p ę  r a d i o w ą  ( r o s y j .  110) s p r z e 
d a m .  T o r o s ie w ic a a  12 a ,  m ieszik . 4 ;  
o d  g e d z .  13— 15. '  6620

S P R Z E D A M  Ip ik o w sk i a p a r a t  d o  p o
w i.ęk szeń  fo t o g r .  g o b e l in ,  ' p ię k n ą  
■lampę e lpk tr . w is z ą c ą  o ś m io ra m ie n 
n ą . M ik o ła ja  21, I .  p .,  m ię s a k a  n ie  4 
od 3' do 4 p op . 661-6

P Ą T E F O N Y  w sze lk ic h  ty p ó w  n a p r a 
w ia  i re m o n tu j©  V .  E .  M . L w ó w  —  
A k a d e m ic k a  26. 6513

P I A N I N O ,  do  r e s t a u r a c j i  w y p o ż y c z ę  
d o b rz e  z a p ła c ę . „ A d r i a "  M ik o ła ja  10

S U K N I Ę  n o w ą  je d w a b n ą  w zorz .ya tą ,
c ie m n y  ża k ie t  k o s t iu m o w y  sp r z e d a m  
T o k a r z e w s k ;egp . 81, m . 3. v

P I E R Z Y N Y  d w je ,  je d n a  p u c h o w a  —  
c z e rw o n y  .w syp , p ie r w s z o rz ę d n e j  j a 
kości o r a z  p o d u sź k ę  s p r z e d a m , u lic a  
T o k a rz e w a k ie g o  81, m . 3. v

O Z D O B Y  * n a  c h o in k i b e z p o ś re d n io  
z fa b r y k i  d o s ta rc z a  h u r to w o  T . W e -  
( le m sk i.  T s c h e n sto c h a u . E c k g a s s e  5.

T A L E R Z E ,  k u bk i, g a p n u sz k i,  f i l i 
ża n k i p o rc d la n c w łe  o r a z  w s z e lk ie g o  
r o d z a ju  W y r o b y  s z k la n e  d o s ta rc z a  
w  w ię k szy c h  ilo śc iac h  T . W edem isk i, 
T seh e t js to c h au , E c k g a s se  5. 4-445

C I T P O  E M P E  P O P R A W I A  S M A K
P O T R A W  v

S P R Z E D A M  s y p ia ln ię , ’ S m u ljk o w -
sk J -g o  22 m . 3. od ged z . 5— 6. 6 * o l

K U t ’ tĘ  iu sn ą  f la n e lę  o r a z  c ien k ie  
p łó tn 0 lu b  baryn t. Z g ło s z e n ia  u lic a  
S y k s tu s k a  20. C u k ie rn ią .  4448

K U P I Ę  w ó z e k  s p o r to w y  d z ie c in n y  
w  p ie rw sz o rz ę d n y m  sta n ie . Ś w it  lik , 
S y k s tu s k a  17 - D r o g ę r i a .  6791

Ł o ż K O  ja s n e ,  a z a fa .  w ó z e k  n a  2-ch  
k ó łk a c h  , do  s p r z e d a n ia .  P i łs u d s k ie g o  
n r  18, m ie sz k . 12, 6325

K O M P L E T N E  u rzą d zen ie  do s p a w a 
n ia  sp rzedam . L w ó w  G ród eck a  1.
I .  p., m . 4 ( r ó g  D z ia ł y ń s k ic h ) ) .  v

S P R Z E D A M  s u k n ię  w iz y t o w o  -  w ie 
c z o ro w ą ,  f r a n c u s k i  je d w a b  n a  w y s o 
k ą ,  p a n to fe lk i ś re d n ie , o b ca s  p ła a k i  
n r  39. L w ó w ,  K ra k o w s ik a  1_ I I I .  p. 
m ie sz k . 17, u  w ró ż k i R o m y ."  v

D Y W A N  P E R S K I  nlezn iszsczony  k u 
p ię , d o b i j e  z a p ła c ę . D o k ła d n y  o p is  
c e n a  d o  G a z . L w .  n r  6543

S P R Z E D A M  k rz y ż  że lazm y % b e to 
nem  n a  g r ó b  u l. B ern s te in a  nT 8,
I I .  p ię t ro ,  d r z w i  7. 6559

S Y P I A L N I Ę  N O W O C Z E S N Ą  d w u -  
t a p c z a n o w ą ,  s ta n  n i e n a g a n n y  k u p ię  
l i s t y  G az . L w .  6552

W Ę D Z IS K O  s k ła d a n e ,  m ogzty  c za rn e  
n r  42. K u lim a to r ,  l ib e lla  m etalowa- 
do s p r z e d a n ia . P iłs u d s k ie g o  8. m . 8 
od  g o d z . 18— 20. . 6553

K U P I Ę  to k a rk ę  z e g a rm is t r z o w s k ą  w  
P ie rw s z o r z ę d n y m  s t a n ie .  D O B R Z E  
Z A P Ł A C Ę .  L is t y  G a z .  L w .  6568

S P R Z E D A M  lu b  z a m ie n ię  z a  e w en t-  
d o p ła t ą  u b r a n ie  m ęsk ie  i p a lt o  z i
m o w e  z a  je s io n k ę  i n a r c ia r s k i e  b u 
c ik i d a m s k ie  39 ] d a m s k i k o łn ie rz  
s k a n k o w y .  S ta s z ic a  8. I I .  p ., m . 16

F O R T E P IA ? 4  a lb o  p i a n i n o  —  za raz  
kupię.. P i e k a r s k a  16. m . 1 . 6414

S P R Z E D A M  p a te fo n  a n g ie lsk i z p ły  
tam i, p la c  I^ e rn a rd y ń sk i 2 a ,  —  
f r y z ję r n i a .  6562

S P R Z E D A M  b o ty  d la  3 -le tn i ego , k u 
p i?  ś n ie g o w c e  n ą  n r  39 b u c ik a ,' Śvy. 
Z o f i i  3, m ie sz k . 10, od 1— 5, 6657

D O  ap rzedan ia  p ą lt o  męsU^e z im o W *  
l-m a , cza rn e  zam szów ©  c z ó łe n k a  ^  
baniaik ż e la zn y  20 1. O g lą d a ć  5— 7'
F ra n c i saka ńaka m .  6. 6568

^ ^ D I Ę  tap czan  » ę  s ia rk ą , nar&Btf*
s z a fę  t r ó jd z ie ln ą ,  duże łó żk o  p od 
w ó jn e . Z o f i i  3. m . 10. 6655

K U P I Ę  lu ksu sow e fu tro  m ęsk ie  ■"* 
w a ro s t  164 em . o ra z  d a m sk i podłu
żn y  z e g a re k  z ło ty  pi erw szo rzędn e j 
m ą rk i.  O fe r t y  G az. L # .  66S1

K U P IĘ  ę le ga n ck i p ła s zc z  z im o w y  
w y s o k ie g o . L is ty  G az. L w . 6678

S P R Ę E D A M t fu t r o  m ęsk ie  c za rn e  
spod  ju n acy , k o łn ie r z  k ry m k a  n? 
ś red n ie g o , dam ski-e c za rn e  spód  P1- 
żm ak i o r a z  r a g la n  a n g . z im o w y  
ś re d n ie g o , s zczu p łego . P ie k a rs k a  J j*  
m ieaakaniie t r z y .  667^

S C H A t - p A O S E N  n o - o c je s n y ,  p ł a ^  
7,ło ty , k r y ty  —  kup ię z a ra z . —  jP ' 
b rzo  za p ia c ę . Z srłoszsn ia  o d  8° “ * '
3— 5 u l. O sso liń sk ich  S l —  w  tk .ń  
P i «  sp ożyw czym . 6S ly

S P R Z E D A M  kapeluga  H flckJa kul^J
d ra p o w y  n r  54.5 p ra w ie  n ow y  
d w a  le ża k i. Z g ło s z e n ia  u l. L ę l « ^ ^ a 
p ięć , m ieszk . 2, 684»

P IE S K A  fo k sa  o s tro w ło ś e g o  ra so '*re- 
g o  szczeń  laika lub podchow a negu  ^  
ku p ię  n a tychm iast. G ro t tg e ra  1° 
m ieszik. 6, tel. 108— 62. 688

P I A N I N O  R b s le rą , k on ce rtow e , 
żow e , c za rn e , p r a w ie  n ow e , sPT^e'  
dam . H o łó w k i 21, «n;ieszik. 1, p a r t^

S P R Z E D A M  m a szyn ę  do p is a n ia  ^
średn  i e j w i el kości _ am eryk ań sk a , .  
d o b m n  s ta n ie  .ta n io . G a jz . L . 64*^

K U P I Ę  d w ie  m a s zy n y  do  szyć*3* 
p ie rś c ie n io w y  z  p ry w a tn y c h  rąk  : 
K o rd eck ie g o  35 m . 3. *

P Ł Y T Y  p a te fo n o w e , P A T E F O N ^  P '  
kupu j©  „ L I R A ” . K O P E R N l/ K A ^ ^

O B R A Z Y  ku p ię  w y b itn y c h  po lsk i0^ 
a r ty s tó w . O fe r t y  G az . ‘ L w . 3034«^

S P R Z E D A M  k o łd ry  Ł yczak ow sk a  ^
m ie s zk a n ie  c z te r y .

Z N A C Z K I  sp rzed am  czys te  Au.qtr^ *  , 
N ie m c y ., P o ls k a . F r a n c ja  i i. 5 
K a n / fe iw a ren , S ykstu ska  23. 
do 7 po p o łu d n iu . jL * * )

K U P I Ę  za k op ia n k i 86Vs o ra z  30 ^
aksam itu  g r a n a to w e g o .  O p is  i c 
podać do G az L w . 6273

D O  s p r z e d a n ia  p ie sk i o s tro --* '* ^  
Z g ło s z e n ia :  Z y b lik ie w ic z a  26 a > 
'm ie szk a n ie  cztery .

W Z M A C N I A C Z  t r z y la m p o w y  c' ^  
k n ym  g ło s ie  d o  s p r z e d a n ia .  cz& f 
z a k o n n a  3, m . 10,
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10-sekundowe sygnały
^ W o l a n i e

długi sygnał 1-minutowy
--------------------- O------------- i-------

Marmolada i masłomiód 
na kartki

. Na karty żywnościowe będzie wy- 
aM’ana dla mieszkańców Lwowa 

*®krniolada i masłomiód w ilości: na 
"dciaiek S l —  250 g marmolady, na 
"dcinek S2 —  250 lub 125 g  miodu 
s*ucz,nego.

Ostrożnie z nawozami
sztucznymi

Bardzo często spotykamy się z 
^ypadkami pożarów szop i drwalek 
Vskutek nieodpowiedniego magazyno
wania w nich nawozów sztucznych, 
fa lezy nadmienić, że nawozy zav?ie- 
,aięce wapno, złożone w szopach lub 
nRych drewnianych pomieszczeniach 
®*°żą niebezpieczeństwem pożaru; z 
Chwilą bowiem zwilgotnienia lub 
‘ fhoknięcia rozgrzewają się one tak 
'dnie, że zdolne są zapalić drzewo lub 
"ażdy inny łatwo palny materiał. Cę- 
ern ochrony nawozów sztucznych 

Pczed wilgocią, należy podłogę pomie
rzenia składowego wyłożyć podwój- 

p  warstwą cegieł, i w ten sposób 
Zolować nawozy od podchodzącej wo- 

^  deszczowej.

Na P. K. Op. złożyli:
tJczniowie Szkoły rolniczej w Na. 

.arii w sierpniu br. zł 1.450. W  zbiór.
Przodowała młodzież ze Sokolnik i 

* Naw arii. — Na terenie delegatury 
W Nadwornej zebrano zł 2,585. —  
racownicy „Gartenbauamit" Żelazna 

TOda zł' 155. —  Z okazji imienin p. 
Bronisławy Wojciechowskiej zł 100 
jklada J. K. —  Pracownicy tartaku 
„ fabryki, wozów w Peczeniżynie zł 
f ‘5. •— Dyrekcja f-my Czarnota-Bo- 
"'Cski zł 1.000. — Kłos Stanisław — 

igranie w niedzielę zl 50, —  Pra- 
^Wiriicy f-my Betten Heuer ul. Su- 
PUisldego 7 w sierpniu zł 250. —  Gra- 
b0Wski Julian’ zł 50. —  Pracownicy 
i;B«utepark“ i „Munilag" zł 800. —

troską każdego rządu. Władze Ge
neralnego Gubernatorstwa w tym 
kierunku wykazują wielką dbałość, a 
mają już za sobą poważne wyniki 
wieńczące ich pracę. Największą wy
graną to wytępienie tyfusu plamiste
go. Poważne wyniki przyniosła ■ też 
akcja skierowana na wygubienie cho
rób wenerycznych i jaglicy. Gruźli
cy poświęcono nie mniejszą uwagę. 
Teraz zaś przystępuje się do plano
wego jej wyniszczenia. W  tym ce
lu generalny gubernator Dr. Frank 
wydał rozporządzenie „o środkach 
zaradczych celem zwalczania gruźli. 
cy“ (Dz. Rozp. tfla Gen. Gub Nr. 
63/43).

Pierwszy paragraf tego rozporzą
dzenia dotyczy ujawnienia źródeł za
każenia Takim źródłem rozsadni- 
czym dla zarazków jest zawsze cho
ry w ostatnim stadium gruźlicy. Roz
porządzenie zobowiązuje więc do 
zgłaszania staroście powiatowemu 
względnie miejskiemu o każdym wy
padku śmierci z powodu gruźlicy 
płuc i krtani, względnie gruźlicy 
skóry czy też innych organów. O- 
bowiązamym do takiego zgłoszenia w 
pierwszej linii jest leczący lekarz, 
ktśry stwierdził chorobę; jeśli za
szedł wypadek, w którym takiego le
karza nie było, obowiązek ten ciąży 
na głowie rodziny względnie na oso
bie zajętej zawodowo pielęgnacją łub 
leczeniem "Chorego, czy też na kimś, 
w którego mieszkaniu zaszedł taki 
wypadek śmierci, a w ostatecznym 
razie obowiązanym do zgłoszenia 
może być oglądacz zwłok. W  zgło
szeniu takim, które ma się pisemnie 
podać w przeciągu 48 godzin od po
wzięcia wiadomości o wypadku, na
leży wymienić nazwisko, imię, za
wód i adres osoby zmarłej na gruź
licę.

Nie dość na tym. Władze sanitar. 
ne muszą mieć dokładny przegląd 
także tych wszystkich, którzy są na 
gruźlicę chorzy. W  tych samych 
więc warunkach jak powyżej, obo
wiązek doniesienia dotyczy także 
wypadków każdego zachorowania i 
każdego podejrzenia w kierunku za
chorowania na tę straszną chorobę. 
W  wypadku jeśli ćłiory zmieni mie
szkanie lub miejsce pobytu, albo gdy 
zostanie przyjęty do szpitala lub zo
stanie z niego zwolniony, winno się 
także .przesłać odpowiednie uwiado.

zaznaczyc czy 
chory wydziela jeszcze zarazki.

Zarządzenie to niesłychanie ważne 
w akcji przeciwgruźliczej daje spo
sobność szerokim warstwom ludno-

wie też rzecz fa  będzie właściwie zro
zumiana. Gdyby jednak zdarzyły się 
na tym polu wypadki jakiejś opiesza
łości czy nawet złej woli, -wówczas 
władze będą zmuszone do zastosowa-

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 8. bfn.

przedstawiają się następująco:
Rjerwsze wywołanie *— 72, drugie 

— 26, trzecie —  84, czwarte —  58, 
piąte — 33.

W  dubiańskim gospodarstwie

ści do współdziałania z władzami w nia przewidzianych przez to rozpo-
sprawie własnej i to najważniejszej rządzenie kar —  kara ta ma formę schronie przeciwlotniczym
—  wszak idzie o zdrowie. Niewątpli- grzywny, a także i więzienia.

--------------------------o----------------------- — Silny dwułęczny sklep wsparty na,
mocnym krępym fiiarze, to podzie
mie stanisławowskiej kollegiaty. W  
nim kilk^ kamiennych sarkofagów. 
Najozdobniejszy z herbową tarczą, 
na kfcSrej herb Piława, kryje szczątki 
tego, od którego imienia zostało na
zwane miasto’ Stanisławów. Tak
chciał założyciel miasta Andrzej Po
tocki uświetnić pamięć syna, którą 
jednak wyżej śmierć bohaterska w 
wiedeńskiej wyprawie poniesiona
wsławiła.

Obok tego zupełnie tu, w gęzeball- 
nej krypcie, nieoczekiwane: krzesło, 
na nim flachy i flaszeczki, pakiety i 
pudełka —  to apteczka przeciwlotni
cza"; o ścianę zaś oparta łopata i 
dżagan —  jest to schron.

Informację o nim pisaną znajdzie
my w zakrystii kościoła; tam też. stoi 
skrzynią z piaskiem i potężną beczka 
z wodą. Ponąd nią w półmroku p o r 
tret Stanisława Potockiego, tego, 
■którego zwłoki spoczywają w podzie
miu. Tak się * tu schodzi wojenna

Kiedy skręca się z gładkiego as
faltu na brzozową dublańską drogę, 
przed oczami mieszczucha rozciąga 
się zgoła nie miejski krajobraz, nie 
pozbawiony uroku- Bardziej tu widna 
ciężka jesienna już mgła, powietrze 
inne —  świeższe; diugie kosy brzóz 
ocieniają drogę wiodącą do pobli
skich folwarcznych zabudowań du-- 
blańkicsh.

Wchodzimy w progi gospodarstwa. 
Na lewo plamią się olśniewającą bie
lą kaczki, rasowe leghorny, sussexy 
i karmazyny trzepocą mieniącymi 
wachlarzami skrzydeł, a daiej o. 
gromne „świństwo" reprezentuje po
tężną wagę obiecującą nie byle jakie 
połcie słoniny. Hodowlą małych 
zwierząt domowych rozwija się pod 
znakiem wysokiej rasy. Obo-ra zaro
dowa bydła nizinnego zostanie uzu
pełniona świeżym materiałem zaro
dowym sprowadzonym z Rzeszy w 
liczbie 30 sztuk krów.

Ostatnio rozwija się w Dublanach

dział warzywniczy, który zaopatruje 
wszystkie lwowskie szpitale w wy - 
borowe warzywa. Szczególny nacisk 
położono z wiosną na produkcję no
walii, obecnie doborowe pomidory i 
kalafiory zaopatrują szpitalne ku
chnie. Dublany zakiadają nowy sad 
handlowy, do którego sprowadzono 
szczepy ok. 1000 sztuk ze szkółki 
drzewek w Fredrowie.

Jak widzimy, mimo wojny, gospo
darka i nauka w Dublanach idą nor
malnymi torami. Teren ok. 800 ha 
powierzchni ziemi należący do Du- 
blan (w  tym folwark Podliski odle
gły o 7 km. od Dublan) służy zaró
wno jak teren doświadczalny, po
święcony dia pracy praktycznej dia 
studentów I-go roku, oraz jako naj
pewniejsze źródło dostawy jarzyn i 
owoców, z jakich korzysta Lwów. Go
spodarką folwarku Podliski jest na
stawiona szczególnie na produkcję 
zbożową i podniesienie' rasy koni.

przed wschodem obronna 
z teraźniejszością.

przeszłość

Racjonalna praca — rentowna produkcja
Kilka wskazówek dla rybaka-hodowcy

i  „ l u u im a K  o u u ,   . , , , . „
amiast kwiatów w  dniu Imienin doc. mienle ~  w ostatmm wypadku 

“ r<Mii sława Krzanowskiego grupa V 
. ‘ ^ykaęzy „Inst. Prof. Węigia" zł 
PO, — Pracownicy I Urzędu Lwów 

90. —  Jadwiżąnki 7 kl. 4 a z r. 
lin  ■*•937/38 z okazji spotkania zł 

—  Zamiast kwiatów na trumnę 
Marii Radzikowskiej zł 50 —

y/aflssowie, —  Firma „Kado" zł 350.
,a>niast,kwiatów na trumnę śp. Ta
ń s z a  Radzikowskiego zł 50 — J. A.

awńast kwiatów w Dniu Imienin 
w. an-a Majewskiego pracownicy fir- 

»Spofem“ zl 310. Zamiast bukietu 
hhie] ■

Gospodarka wojenna, dążąc do 
jak najintensywniejszej eksploata
cji we wszystkich dziedzinach wy
twórczości, a zwłaszcza na odcinku 
rolnym, kładzie duży nacisk na waż
ną gałąź gospodarki rolnej —  na 
gospodarstwo rybne. Ten bowiem 
dział gospodarki wymaga stosunko
wo niewielkiego nakładu pracy i ma 
terialu przy. równoczesnej dużej wy
dajności i rentowności. Nadto mięso, 
ryb posiada, dużą wartość odżywczą 
i może być przyrządzane wieloma 
rozmaitymi sposobami.

Jeżeli wsponmiano, iż chów ryb 
jest rentowny i nie wymaga duże
go nakładu pracy, to wcale nie zna-

.'Urnowego dla p. Bronisławy Bl
usiewicz zl 100 —  siostra Jadwiga 
" dziećmi. —  Raczkowski Stanisław 
g ®Pohvłaśeiciei firmy „Syntetica" zł 
d-'f ■ .(Pięć tysięcy). Pracownicy f-ld 

ozdży w Lesienicach zł 750. Za- 
-aat kwiatów na trumnę śp. Wlodzi- 

/erza Czarneckiego lokatorzy ka- 
2a&n’cy nr 4 srK}ac;ają razem zł 72. —  

kwiatów na trumnę śp. Ma
pa { ^ “ ko^skiej zł 30 —  H. Kono- 
• ka. — Urzędnicy Gazowni łwow-ski.e 6J zl 461. 

^ W i f z  z ł 190.
Pracownicy firm y

®Soblisvt?Ś£i dawnego Cwotoa

- Ł y c z a k o w sk i,  „ c y r u l ik "

Przy sto isku5 wodą sodową

m m m m m

cz- ky!o
7 a s ie

to ‘w roku 1835. W  owym 
ulice Piekarska--i Łyczakow- 

ia'k miały innych zabudowań,
(w .Jflko dworki prywatne okolone 
dw-0P S arni. Jedc-n z ostatnich takich 
m £kow widzimy dziś jeszcze przy 

.lekarskiej pod nr 50, na terenie 
Pat-?ącym d° Akademii weterynarii, 
i e: ei'owy. z mansardowym dachem 
gr0,i *)''ro'W|ł fasadą, stoi w głębi o- 
zap 1  Wkicm do ulicy. Inny, prawie 
Poi y- w ziemię trzyma się jeszcze 
ty nr_ 21 przy ul. Łyczakowskiej 
M m ^dku  na prawo .od wejścia. 
L\v0 tam do niedawna znany we 
Ik J '®  handlarz starych

Ot,b ż

, handlarz starycli książek, 
dziJjy  ̂ obywatel ziemski, ś. p. Wło- 

,;drz Tomanek.
w czasie, o którym mówi

my, w okolicy ulic Piekarskiej i Ły
czakowskiej z nastaniem nocy, wśród 
ciemności nie rozpraszanych bynaj
mniej ówczesnym oświetleniem, roz
poczynała tam swą działalność szaj
ka rzezimieszków, operująca orygi
nalną metodą. Członek tej szajki, 
niepozorny ale zręczny człowieczek, 
zwany w gwarze łyczakowskiej „cy
rulikiem” , przyłączał się pod pierw
szym lepszym pozorem do spóźnio
nego przechodnia, nawiązywał roz
mowę i nagle, w pewnym momencie, 
zarzucał mu na twarz plaster spo
rządzony z lepu ijo chwytania pta
ków, podobnego do lepu, jakiego 
dziś używamy na lńuchy. Napadnię
ty  w ten sposób, mając zaklejone 
oczy. nos i  wsta, nie mógł ani się

bronić należycie, ani nawet wołać
0 ratunek. Po krótkim szamotaniu 
padł ofiarą rabusiów, którzy obdarł
szy go do koszuli, umykali bez śla
du. Opowiadający o tym kronikarz 
zapewnia, że panie w ogóle nie po.- 
kazywały się w tych stronach wie
czorami, a mężczyźni nie ważyli się 
tam zapuszczać bez krucicy aibo 
sztyletu w lasce ukrytego. Obmyślo
no przecież raz zasadzkę. Na wabika 
wyszedł człek atletycznej siły i na
padnięty zdołał jedną ręką zedrzeć 
plaster (podobno z własną skórą), 
drugą uchwycić , cyrulika” za gar
dło. Tuż wyrosła spod ziemi policja
1 ptaszek był w ręku. Wychwytanie 
spólników było kwestią krótkiego 
czasu. Okazało się. że szajka za
mieszkiwała mały, skromny domek 
pod cmentarzem i dopiero o zmroku 
wychodziła na zarobek.

T. .B.

czy tp, że praca koło hodowli ryb 
ogranicza się do pewnych miesięcy, 
względnie do wykonywania najprost
szych czynności. Rzecz zrozumiała, 
iż mówiąc o hodowli, trzeba mieć 
na myśli stawy, a nie strumyki, i 
rzeki, gdyż tylko w stawach. można 
liodować jednolity gatunek najbar
dziej kalkulujących się ryb. Są sta
wy dzikie i sztuczne. Różnica mię
dzy nimi polega ną tym, że w sta
wach dzikich żnajdpją się ryby- 
szkodniki np. szczupaki i okonie, 
żywiące się rybim mięsem, a więc 
wyniszczające rybostan, liny i kara
sie, wyjadające karmę karpiowi i 
rosnące bardzo powoli, wobec czego 
niemożliwa jest racjonalna hodowia 
w Stawach dzikich W przeciwień
stwie do nich stawy sztuczne prze
znaczone są dla jednego . gatunku 
ryb a produkcję ustala się planowo, 
zależnie od powierzchni wody i od 
warunków naturalnych, jak żyzność 
gleby, rodzaj dna, szybkość zarasta
nia. Najbardziej nadaje się do ho
dowli karp, gdvż rośnie najszybciej, 
obok niego pst.-ąg żywiący sie mię
sem, wobec czego hodowla jego jest 
obecnie minimalna.

Należyta gospodarka rybna roz
granicza nie tylko poszczególne ga
tunki, ale również i odpowiednie 
rojzniki. Ziarnem, z którego plon 
wyrasta, jest tu ryba obsadowa, do 
handlu zaś idzie ryba kupiecka. Ryby 
zimują w osobnych zimochowach, to 
jest w g-Jębszych stawach, do któ
rych nieustannie, nawet w czasie 
mrozów, dopływa świeża woda, ko
nieczna z tego względu, iż ryba w 
zimie nie je, tylko zużywa tlen 
zawarty w wodzie. W tym też celu 
wyrębuje się w lodzie stawowym 
przeręble, służące równocześnie do 
odiowu żądanej ilości ryb. Na wiosnę 
następuje wyławianie ryb z zimo
chowu i przenoszenie do stawów let
nich wediug ułożonego planu. Stawy 
letnie są płytsze, gdyż chodzi o do
stęp słońca i światła po-trzebnego 
do rozwoju planktonu, który jako 
karma naturalna stanowi 25% poży
wienia ryb, podczas gdy pozostałe 
75% uzupełnia się karmą sztuczną, 
jak łubin, odpadki zbożowe, makuch. 
Karmę sztuczną podaje się na dłu
gich ławach, umieszczonych na metr 
pod powierzchnią wody.

Karmienie rozpoczyna się w o- 
kresie, w którym temperatura wody 
osiągnie 15° C, t. zn. mniej więcej 
od maja do września W granicach 
od 15— 22° ryba że uje; poniżej i po
wyżej tej ciepłoty wytwarzają się 
warunki nieodpowiednie dla rozwo
ju, a nawet dla życia ryb. Ponad 
22° C następuje rozkład organicz
nych części roślin, pobierających 
przy tym z wody tlen. z braku któ

rego następuje śnięeie ryb. Możli
wość ta jednak zachodzi rzadko, 
częstszym niebezpieczeństwem nato
miast jest t. zw. posocznica czyli 
choroba lubelska, występująca epi
demicznie o charakterystycznych 
objawach: ryba puchnie, nabrzmie
wa, oczy wychodzą z orbit, łuska 
nastroszoną, w dalszym stadium po
jawiają się rany i następuje gan
grena. Chorobę tę lokalizuje się i 
zwalcza przez spuszczenie stawu, .ko
szenie traw i oczyszczanie dna, od
każenie wapnem, utrzymywanie w 
czystości beczek i sieci. Wreszcie 
uszczupla rybostan siwa czapla, ry- 
bołowy z rodziny orłów, wydry i ry- 
bitwy — ptaki nieco mniejsze od 
mew. Walka z tymi szkodnikami, 
obsada stawów, produkcja narybku, 
karmienie i czyszczenie stawów —  
oto szereg prac, jakie dla uzyskania 
rentownej produkcji wykonać musi 
hodowca.

--------------------- o— ----------------

ZE SREBRNEGO EKRANU

P a r lr :  „C e n tra la  ttio * ’

Jest to film sensacyjny, którego 
akcja o wartkim tempie zadowoli na
wet wybrednych amatorów emocji. 
Fabuła oparta ną atrakcyjnym za
gadnieniu walki władz amerykańskich 
z handlarzami morfiny i kokainy, 
obfituje w pełne ekspresji momenty 
dramatyczne, jak mord, porwanie ko
biety, pościg za sprawcami itp., w 
które wplecione są zgrabnie sceny 
baletowe i fragmenty muzyczne. Do
bra gra aktorów tej miary co Ca- 
milla Horn i Ivan Petrowicz jak i od
twórców ról drugoplanowych z Ru
dolfem Femau na czele, zapewnia fil
mowi powodzenie.

CO ZOBACZYMY N A  EKRANACH

W  sezonie obecnie rozpoczynającym 
się ujrzymy we Lwowie kilka na
prawdę dobrych filmów. I  tak kino 
Roxy, wyświetlające obecnie „Z miło
ści do dziecka" z doskonalą artystką, 
śpiewaczką szwedzką Zarah Leander 
i Hansem Stiiwe, wprowadza na swój 
ekran od 17-go września „Późną mi
łość" z Paulą Wessely i Attiią Hor- 
bh'gerem w rolach głównych. W dniu 
24-go bm. wchodzi na ekran kina Ro. 
xy „Noc bez pożegnania" z Hansem 
Sohnkerem i Anną Dammann, zaś 
1-go października odbędzie, się pre
miera doskonałej operetki „Karnawał 
miłości" z Dorą Komar, J. ITester- 
sem, Hansem Mosrem i Dorit Krey. 
sler na czele.

Kino świt wyświetla od 17-go wrze
śnia komedię „Powierzam ci żo-nę" z 
znanym komikiem Heinezem Riih- 
mannem. Wszystkie te filmy będą wy
świetlane vce Lwowie oo raz oierwszy.



P R Z E T A R G  ■
M ą g is tra t  m ia sta  S a m b o ra  o g ła sza  k o n k u rs  na rem on t m ie jsk iego  

ra tu s z a  L iczn ie  z wieźć} w  S a m borze .
M ag is tra t  m ia sta  S a m b o ra  w y s z le  ś le p y  k o szto ry s  n a  k a żd e  żą d a _  

n ia  o fe ren ta .
W a r u n k i  k o n k u rsu :
T e rm in  s k ła d a n ia  o fe rt 18 w rz e ś n ia ^  b r .
W a d iu m  w  w y sok o śc i 2.000 zł na leży  w p ła c ić  w  K as ie  M ag is tra tu  

p rz e d  z łożen iem  o fe rty .
R o zp a trze n ie  o fe rt o d bę d z ie  się  w e  w rz e ś n iu  1943.
B liższe  d an e  o trzy m ać  będ zie  m ożn a w  M a g is trac ie  m ia sta  S a m b o ra  

w z g lę d n ie  te le fon iczn ie  N r .  te lefon u  94.

O G Ł O S Z E N I E

P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W y ż sze g o  S to p n ia  w e  L w o w ie ,  
S k a rb k a  w  sk a  2)i. z a w ia d a m ia , że n au k a  na K U R S IE  K S IĘ G O W O Ś C I  
P R Z E M Y S Ł O W E J  O P A R T E J  N A  J E D N O L IT Y M  P L A N I E  K O N T  w  G. G . 
za czy n a  s ię  w  p o n ie d z i^ e k ,  d n ia  13 w rz e ś n ia  o gód z . 17,15.

*  D Y R E K C J A

t W  15-t ą  ro czn ic ę  śm ierc i j e -  |
d yn  ego- S y n a  ś ‘ p. in ż .  d r  { 

T A D E U S Z A  N I E M C Z Y N O W -  
pj S K IE G O ,  st a d ju n k t a  P o lite c h - j 
P  łiik i L w o w s k ie j ,  z o s ta n ie  o d p ra - I 
|j w io n ą  M S Z A  Ś W .  w  K a te d rz e  j 

ła c iń s k ie j  w  sobotę 11. b .  m*. -  
H  o g o d z .  12 -te j. , R od zice ,

i KUPNO —
S P R Z E D A M  a p a r a t  m a ło o b r a z k o w y  
lepiszy, d y w a n ,  m aszy n ę  do szyc ia  
S in g e r a  p ie r ś c ie n io w a ,  a p a r a t  do  
p o w ię k sz e ń , m a s k o w n ic a , b u c ik i m ę 
sk ie  z  c h o le w a m i s z n u ro w a n e  40—-41 
p a t e f o n ,  f i g u r k i  z  b r ą z u ,  au tokn iip s  
G r o t t g e r a  7, m . 2. 6045

K U P IĘ  O B R A Z Y  w yb itn ych  i znanych  
liiu u lrzy  p o lsk ich  i obcych . P rz e d e  
w szy s tk ie m  o b ra z y  F* M . W Y G R Z Y -  
W A L S K iE G O . -  „K u n stan sste llu n g  
A k a d e m ic k a  23. 6405

Ł A Z I E N K O W Y  P I E C  w ę g ło w y  k u 
p ię ,  tałcłż g a z o n y  sp r z e d a m . L w ó w  
S y k stu sk a  23, m . 13. v

W Ó Z E K  D Z I E C I N N Y  G Ł Ę B O K I  —  
K O N K O N A  p r a w ie  n o w y  sp rzed am .  
S z n b iw a k i ,  B o im ó w  ozte ry . 6043

M Ł O D E  p ie sk i o s t ro w ło se  d ó  sp rze 
d a n ia .  D łu g o s z a  9. 6907

M A S Z Y N E J  b iu r o w ą  W  b a r d z o  d o 
b ry m  sta.nie sp rze d a m . Z y b liik ie w i- 
cza  p ięć , m ie sa k . o śm . 4488

K U P I Ę  spodn ie  c iem n o  -  p o p ie la te
v/ p a sk i, s ta n  p ie r w s z o rz ę d n y  n ą  
w y so k ie g o , z a k o p ia n k i b i a łe  n r  87 i 
n a  3 -le tn ie  dziecko , rę k a w ic z k i m ę
skie irc h o w e . Szyihnonowuczó-w p ięć , 
m ieszk an ie  sześć.   v

M A S Z Y N Ę  d o  s z y c ia  p ie r ś c ie n io w ą
sp rzed am . K ję p a r o w s k ą  4,. I . ,  m . 8.̂

K U P I Ę  m o to r  e le k t ry c z n y  4— 8 k on i 
220/380 v o lt  w  d o b ry m  sta n ie . Z g ło 
s z e n ia  : L w ó w ,  W a n d y  8. 6227

W Ó Z E K  D Z IE C IĘ C Y  g łęb ok i p ra w ie
n o w y  sp rzed am . Szubrow g łc i, L w ó w 1, 
B o im ó w  C7jtery. * 619^

K U P I Ę  fu t ro ,  z a k o p ia n k i,  śn ie g o w c e  
w y s o k ie  n r  86, w e łn ia n e  p oń czo ch y
8'/3. p ie r śc ie ń . —  S p rz e d a m : k u rtk ę  
fu t r z a n ą  s u k n ię ' f r a n c .  je d w .  W i a 
dom ość S y k stu sk a  38. m . 5, od  8— 4

P I A N I N O ,  fo r t e p ia n  k r ó tk i  k r z y ż o 
w y , m o że  b y ć  p rz y n is z c z o n y  z a ra z  
k u p ię ; p łac  M a r ia c k i  10,. I I .  p ię tro  
m ieszk . 12, g a n e k . 6662

K O S T IU M  z im o w y  g r a n a t o w y  s p r z e 
d a m . Z g ło s z e n ia  3— 5. L I N D E G O  2 ; 
I I I  p . m ie sz k . 11. 60312

M U Z Y C Z N E  in stru m en ty  u ż y w a n e  
ta k że  u szkód? o n e  k u pu j©  p ra c o w n ia  
sk rzyp iec , W ie n e r s t r .  51. 6377

K U P I Ę  s p o d n ie  n a r c ia r s k ie  d o b ry  
g a tu n e k  i  tr e n c z  g a b a rd y n o w y .  L i 
sty  G a z . L w .  6759:

F O R T E P I A N  z  a n g ie s lk ą  m ech an ik ą  
lu b  P ia n in o  ku p ię . Z g ło s z e n ia  te le 
fo n ic z n ie  n r  260— 61 _ 4375

L U S T R O  1 m e t r  d łu g ie  d o  sp r z e d a 
n ia . G o łą b a  12, d rz w i 10 . v

S P R Z E D A M  m o to re k  g r a m o fo n o w y  
„ A lw a y s ca  z  p ły  o rn i. T a r n o w s k ie 
g o  44, m . 2, p a r t e r  p r a w y .  6 f60

K U P I Ę  spodn ie  n a  ś re d n ie g o  tę g ieg o  
O d  15— 49, A le k s a n d r o w ic z a  n r  17, 
d rz w i cz te ry ., 6744

K U P I Ę  t r e n c z  m ęsk i je d w a b n y  pod 
w ó jn y  d o b ry  ; sp rzed am  w ó z e k  s p o r - . 
ro w y  s ta n  d o b r y .  Z g ło s z e n ia  godz.
8— 9 i od  1-6, P i łs u d s k ie g o  8, I .  p ., 
m ie sz k a n ie  c z te ry   ̂ v

K U P I Ę  m e sz ty  szkoty  luib g ła d k ie  
b rą z o w e  42, s t a n  p ie r w sz o rz ę d n y  —  
te le fo n  129— 86 od  10— 12 ew en t. 
o fe r ty  d o  G a z .  L w .  6746

K A N A R K I  m łod e  sam cz yk i i s ta r -  
size o ra z  sam ic zk i sp r z e d a m , L w ó w ,  
K ę t rz y ń s k ie g o  p ięć , m ie sz k a n ie  d w a  
od  g o d z . 2— 7. 6755

B U T Y  z  c h o le w a m i 40— 41 n o w e  —  
2 p a r y  p ó łb u c ik ó w  41— 42 u żyw an e , 
p ła s z c z y k  dz iec ięcy  z jm o w y  k r e m o 
w y  (2  l a t ) ,  p a p ie ro śn ic a  s re b r n a  do 
s p r z e d a n ia ,  u l. M a g a z y n o w a  trzy  —  
m . 2 (b o c z n a  B e m a ) od  d z ie s ią te j.

• W s z y s t k im  tym , k tó rz y  w z ię li  
u d z ia ł  w  p o g rz e b ie  ś. p . W Ł A 
D Y S Ł A W A  W O J T O W I C Z A ,  a  w
szczegó ln o śc i W i  elebnem iu K s .
K a n o n ik o w i C is o w sk ie m u , Z e sp o 
ło w i  c h ó ró w  m ęsk ich  o ra z  w s z y 
stk im  P r z y ja c io ło m  i Z n a jo m y m  
z m a r łe g o ,  s k ła d a  tą  d r o g ą  s e r 
deczne p o d z ię k o w a n ie

R o d z in a .

w o i n e  p o s a d y

IP Ó D  fu t r a a n y  (kansrury, p iżm a k i,  
yb e ty ) lub  p la sa c z  fu tr z a n y  dam sk i 
ujpię. Z g ło s zen ia : P ie k a r s k a  tr z y  —  
iiioszk 10. m iędzy  2— 6. 6058

1 S 1 Ą Ż K I P O L S K I E  k u p ię . L is t y  do
ia z . L w o w .  n r .  4041

O B R A Z  z  podp isem : J u liu s z  K ossak  
A id u k io iw icz , G ie rym sk i, B ra n d t —  
W ie ru s  K ow a lsk i kupię, dobrze za 
p ła cę . L is ty  Gaz- L w . 5578

M A S Z Y N A  do  liczen ia  —  typu
.O r d h n e r "  n r 68709 zos ta ła  s k ra 

d z io n a  w  f i r m ie  E R E S ,  K ra sz e w ę k n e  
r o  u,- 15. te le f. 183— 21. P r z e s t rz e 
g a m y  p rz e d  d a ls z y m  k u p n em . O d 
s z k o d o w a n ie  z a p ła c im y .  6d85

A K O R D E O N  H o tic ra  , ,V e rd i“  SPrze
dam . P iłs u d s k ie g o  20. m - 4 4468

Sl,‘ t'ir) F U T R Z A N Y  (b ła m )  m ęsk i —  
p iżm a k i t a s m a n y  łu b  k a n g u r y  k u 
p ie  , L I R A “  K O P E R N I K A  n r  10 —  
te le fo n  110— 25 4467

P E L I K A N A  ku pię . F i r m a  M A K A R
K o p e rn ik a  10 4432

W I L L A  z o g ro d em  d o  sp rzed an ia .  
B iu r o 'T łu k a ,  L w ó w ,  H a u p t s t r a s s e ^ —  
(P i łs u d s k ie g o )  21. 4303

M E M B R A N Y  e le k t ry c z n e  z ram ie 
niem  i b ez  „ L IR A * *  K o p e rn ik a  10.

P I Ś M I E N N E *  M A T E R I A Ł Y ,  p a p ie ry  
k a n c e la ry jn e ,  p r z y b o r y  b iu ro w e ,  
ze szy ty  szk o ln e , m ak a tk i k o lo ro w e ,  
f i r a n k i  p a p ie ro w e ,  s e rw e ty  i p a p i e r 
ce  ra tę  n a  s to ły  —  w y s y ła  p ocztą  za  
za lic z e n ie m  . f i r m a  W o je ń s k a -O ls z e w 
sk i W a r s z a w a ,  u lic a  W o jc ie c h a  G ó r 
sk ie g o  6 m ie szk . 5. 4458

S P R Z E D A M  p ła s z c z  je s ie n n y  g r a n a  
to w y  n a  ś re d n ią . S a p ie h y  15, m . 7.

B U C IK I  n a rc ia r s k ie  n r  37 gp rzedam  
P e łc z y ń s k a  7, p a r te r ,  g a n e k , m, 2-4

O R G A N I Z A C J Ą  T O D T  A b t .  A r b e i t s .  
e ln s a tz  —  p o s t u k u je  ro b o tn ik ó w  ró ż  
n e g o  ro d z a ju  do  sw o ic h  p rz e d s ię 
b io r s t w  b u d o w la n y c h . D 0 3 R Y  Z A .  
R O B E K ,  u t rz y m a n ie  w o jsk o w e , bez
p ła t n e  u b ran ie  i m ie s z k a n ie /  D o d a tk i  
za  c ię ż k ą  p r a c ę ,  u r lo p y ,  o d p o w ie d n ia  
pom oc d la  ro d z in , pom oc le k a r s k a .  
Z g ło s z e n ia :  O . T . W c rb e s t e i le  L e m .  
b e rg , H e rb s ts t r .  5a (P e łc z y ń s k a )  —
1 In fo rm a tio n sb iiro . A d o i f  H it le r  
R in g  n r . 11. 6623

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  C h r is t la n -  
gen O rg a n iz a c ji T o d t ,  L w ó w ,  W in -  
te rga sse  2. T e l .  136-24 —  p o s z u k u je . 
s ta le  ró żn e g o  ro d z a ju  r o b o tn ik ó w .  
W y n a g ro d z e n ie  ta ry fo w e , b e z p ła tn a  
od z ież , w y ż y w ie n ie  w o js k o w e , bez
p ła tn e  m ieszkan ie , u r lo p  i in n e  »udo 
godn ien ia . C z ło n k o w ie  ro d z in  o tr z y 
m a ją  d o d a t k o w e  k a rty  ży w n o śc iow e .  
In fo r m a c je  n ie w ią ż ą c e . P o ś re d n ic y  
k ażd e j ch w ili p o ż ą d a n i B iu ro  In fo r  
m a c y jn e  C h r i s t ia n s e n  O r g .  T o d t —  
L w ó w ,  W iń t e r g a s s e  2, te le f . 136— 24

—  ■ i --------------------------
P O T R Z E B U J Ę  d oc h o d z ące j d o  sprzą 
t a n ia  w  ok o licy  P o lit e c h n ik i .  Z g ło -  
szetnia : Z o f i i  3, m , 10. 6658

P O T R Z E B N A  od  z a r a z  d z ie w czy n a  
d o  w szy s tk ie g o . K o p e r n ik a  12, m ie
szk a n ie  19. o f ic y n y .  6622

P A N I E N K A  p o trzeb n a  od 14— 16 la t
d o  sikii©Pu w y n a g r o d z e n ie m  —  i 
A u s w e is .  Z g ło s z e n ia : C h o rąż czy zn y
n r  I I  a ,  sk lep  z  o b ra z a m i od  4— 6

"S T R Ó Ż A  n ocnego  p o sz u k u je  f i r m a .  
O p a l . D a m k ę , K a z im ie rz o w s k a  32.

P O S Z U K U J Ę  fo t o g r a fa  i re tu s z e ra  
n a  d ogod n ych  w a ru n k a c h .  L is ty  p ro  
& ę  k ie ro w a ć  do G a z . L w .  6497

M A G I S T R A  (T R Ę )  F A R M A C J I  —
p rz y jm ę  od z a ra z  n a  d o b ry c h  w a - .  
ru n k a c h . Z g ło s z e n ia  A p t e k a  P o d o l 
sk a , C z o rc k ó w  6493

M I E J S K A  K o le j  E le k t r y c z n a  p r z y j 
m ie  n a ty ch m ia st , m o to ro w y ch , kon 
d u k to rk i ,  e le k t ro m o n te ró w , ś lu sa rz y ,  
to k a rz y , s to la rz y , ry m a r z y ,  fu r m a 
n ó w , r o b o tn ik ó w  o ra z  k o b ie ty  do  
m ycia  w o zó w . Z g ła s z a ć  s ię  w  b iu 
r z e  P e r s o n a ln y m .  W u le c k a  4. 4457

S Ł U Ż Ą C Ą  u c z c iw ą  do w szy s tk ie g o  
P rz y jm ę  z a ra z .  W a r u n k i  d ob re , u l. 
B o im ó w  29. u  p. O lb e r t o w e j,  ty lko  
od  10—-11 r a n o  6417

D Z I E W C Z Y N Ę  do w szy stk iego  p rz y j  
m ę z a ra z . W a r u n k i  d o g o d n e . R o m a 
n o w ic z a  9, m . 3, o.di 7— 8 w ieczo rem

P O M O C N I C A  d o m o w a  u m ie ją c a  g o 
to w a ć  ze z n a jo m o ś c ią  ję zy k a  n ie 
m ie c k ie g o  p o s z u k iw a n a ,  i ls e  M u lle r  
Z o f i i  21 a . .m  9. 6411

P O S Z U K U J Ę  s ta rs z ą  k o b ie tę  intel. 
do  d z ieck a . C a ło d z ie n n e  u t rz y m a n ie  
i ’ w y n a g ro d z e n ie  m ie sięczn e  o r a z  po  
s łu g a c z k ę . Z g ło s z e n ia  u.l. P a n ie ń sk a  
n r 25, m . 7. od god z . 4 do  7 w iecz .

P R Z Y J M Ę  n a ty c h m ia st  k u ch a rk ę . —
W ia d o m o ś ć :  H e n in g a  2 m . 1. 6345

P R A K T Y K A N T K I  p rz y jm ie  K iln ilk a
S t o m a to lo g ic z n ą , Z ie lo n a  7. I n fo r m a  
c je  w  S e k re ta r ia c ie  od  10— 11. 6300

P O S Z U K U J Ę  sk le p o w ą  do  t ę b a n ia  
m ię ;a  n a  k a r tk i.  Z g ło s z e n ia  od g .  
12 cło 18 W ie n e r s t r .  n r  80, G . 6248

M I E J S K A  K o le j  E le k t r y c z n a  p r z y j 
m ie  n a ty c h m ia st  z w ro tn ic z y c h . —  
Z g ła s z a ć  s ię ' w  b iu rz e  P e r s o n a ln y m
W u ie c k a  4. 4471

N A  sezon  je s ie n n y  W iś c ig ó w  K o n 
nych  p o t r z e b n i : k e ln e rzy , cap fe rzy ,
b u fe tó w ©  (d o b r e j  p r e z e n t a c j i ) ,  zm y  
w a c a k j o ra z  s t ró ż  nocny . Z g ło s z e 
n ia  'codzienn ie  od 1 0 -—13, Ż E L A Z N A  
W O D A  (o b o k  A r b e i t s a m t u ) . 6233

P I Ę Ć  g ił żeńskich  n i euk w  a  l i f  ik o w a -  
nyoh p r z y jm ie  z a r a z  do in t r o l i g a 
tora '; D r u k a r n ia  L w ó w ,  O s s o liń 
sk ich  n r  11. • 6448

P O S Z U K U J E M Y  2 m łocie p a n ie n k i ,  
k tó r©  m a ją  ochotę w  b iu rz e  p r a c o 
w a ć .  P o żąd a n h . zn a jo m o ść  ję zy k a  
n iem ieck iego . W a r u n e k  d o p ła ta  i w y  
ż y w ie n ie .  L is t y  G az . L w . 4378

U U Ł O F C A  d o  koni lu b  fu r m a n a  —  
p rz y jm ę  n a  d ob ry ch  w a r u n k a c h .  —  
Z g ło s z e n ia :  C h rz a n o w s k ie j  c z te ry ,
p a r t e r ,  cd  8— 10 ra n o . 4388

I N T E L I G E N T N Ą  d z iew c zyn k ę  p r z y j 
m ę za ra z . W a ru n k i w ed łu g  u m o w y .  
S u p iń sk iego  25, m ieszk . 12. 4430

M I E J S K A  K o le j  E le k t r y c z n a  'p r z y j 
m ie  n a ty ch m ia st  20 b u d o w la n y c h  ro- 

•b o tn ik ó w . Z g ła s z a ć  s ię  w  b iu r z e  
P e rso n a ln y m - W u le c k a  4. 4456

B I U R A L I S T K A  p o c z ą tk u ją c a  ze z n a 
jo m o śc ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o  p o t rz e  
b n a . cd  z a r a z .  Z g ło s z e n ia :  M ób e lz en - 
t r a le  J . F ren ize l, —  L e m b e rg ,  —  
D u rc h la s s  9. 4464

Z Ł O T N I K Ó W  D W Ó C H  p r z y jm ie  od 
z a r a z : w a r u n k i  do ym ow y  —  f i r m a  
O o ld w a s s e r ,  K r a k ó w  G rodzka 2-5 —  
K o m is a ry c z n y  z a rz ą d . 4391

W Y T W Ó R N IA  t ry k o ta rsk a  poszuku
je  t ry k o ta re k  m a szy n o w y c h , ręc z 
nych , k r a w c z y ń , p om o cn ic . —  L w ó w  
Ł y c z a k ó w  16. 6976

P ^ o s A ^ p s i i i i K Ś m ~ ,~ l
N A U C Z Y C IE L K A  x W o ły n ia  czujka 
p ra c y  p r z y  d z iec ia ch  lub g osp od a r
s tw ie  dom ow em . G az. L w . 6916

K R E Ś L A R Z  tech n iczn y , szuka p ra c y  
do domu. F ln iny, k op ie  i t. p . L is ty  
G a z . L w . 6674

A R T Y S T A  m a la rz  szuka p ra cy  do
d om u . P o r tr e ty  z  f o t o g r a f i i ,  retusze, 
p o d m a lo w y w a n ia  i t* P. L is ty  A d m  
G az. L w .  n r  6673

D Y P L O M , a b so lw en t A k a d e m ii H a n
d lu  Z a g r a n ic z n e g o ,  poszu ku je  posa
d y  ja k o  sa m o d z ie ln y  bu cha lter (k o n  
to n r a m e n ),  k ie ro w n ik  b iu ra  lu b  p la  
c ó w k i h a n d lo w e j.  G az. L w .  6522

K E L N E R K A  poszu ku je  p ra cy  w  n i*  
n ie m ie c k ie j r e s ta u ra c j i  od z a ra z .  —  
L is t y  do G az . L w . n r  6818

D Y P L O M O W A N A  p ie lę g n ia rk a  z u-
k o ń c zo n ą  szk o łą  P .  C. K . w  W a r 
s z a w ie . s zu k a  posady. Z g ło s z e n ia  —  
L w ó w ,  K o rd e c k ie g o  1. m . 8. 6815

P IE L Ę G N IA R K A  p r z y jm ie  d y ż u r y ;
m oże b y ć  noc. K a l i s z u k  A n t o n in a ,  
C e rk ie w n a  9. v

F R Y Z J E R Z Y  n ie z a w o d n y  ^h *n  do  
trw a łe j  o ra z  gu m ę do łą czeń  d o s ta r
c za  Z a w a d zk i, R e ich sh o f, L w o w s k a  1

K S IĘ G A R N IA  H  Ł O P IE Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N IK A  12, kupno i sp rzedaż 
książek z ró żn ych  d zied z in  w ied zy .

V I T A M I N A  „ C “  n a tu ra ln y  ekstrak t 
ja b łk o w y . N a j le p s z a  esen c ja  ru m o
w a  —• to  sk ład n ik i n ap o ju : H E IS S - 
G E T R A N IC  - E M P E  n r  re je s tr .  141 
w szęd z ie  do nabycia , H U R T O W N A  
sp rzedaż  w  fa b ry c e  „ E M P E “  I/wów  
P o liz e is t r .  (J a g ie l lo ń s k a ) 15. 1298

W I C S I E G A R N I - ^ '  A N T Y K W A R N I
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W , ul. 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzed a ż  —  
kupno k s ią żek  now ych , ok a zy jn ych  
a n ty k w a ry c zn y ch . G ra fik a  - s z tych y

Z A C IE M N IA M Y  W C Z E Ś N IE J . —
T r z y  w y m ia ry  p a p ie ru  —  od m ie rza  
szybko bo na sp ec ja ln ym  p rz y rz ą d z ie  
R . K o z łow sk i, L w ó w , F re d ry  9. 6477

B A R W N IK I  d o  tk a n in  „ W I L B R A "  
n a  z im n o  i n a  g o rą co  —  z n o w ego  
tra n sp o rtu , p o le ca  S K L E P  A R T .  
DOjVl. G O S P . L w ó w , S ien k iew ic za  2.

Z A K Ł A D  IN S T A L A C Y J N Y  ga zow o - 
w o d o c ia g o w y , L w ó w  P iłsu d sk iego  19 
te l. 263^—83 p r z y jm u je  w s ze lk ie  now e 
in s ta la c je  o ra z  n a p ra w y  g a zo w e , w o  
d o c ią g o w e  i c en tra ln eg o  0g r z e w a n ia

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lic a  
Sykstuska 23 (n a p rze c iw  ul. K o 
ś c iu s zk i) O T W A R T A  od 8— 19. 6186

[ M A U R A

D N T IA  1. 9. o  god z . 21.2.P w  t r a m 
w a ju  n r  9 z o s ta w iłe m  teczk ę  gikórza  
n ą  b r ą z o w ą ,  k tó ra  n ie  b y ła  m o ją .
Ł a s k a w e g o  zn a la zc ę  p r o ^ ę  o z w ro t  
s a m e j teczk i z a  n a g r o d ą  500 zł .  —
Z g ło s z e n ia  do p o r t ie ra  ho te lu  R ose, 
t e le fo n ic z n ie  215— 23. 6232

Z G IN Ą Ł  duży  p ies  c z a rn y  podpa lan y
d łu g i  o g o n  i u sz y , w a b i  s ię  M IK O .
N a g r o d a  100 z ł .  i d a m . p sa  in n ego .
A d r e s :  M ą c z n a  23. v

S K R A D Z I O N O  A u s w e is  n r  1589 w y 
d a n y  p rz e z  O s tb a h n id ir e k i ia n  w e  
L w o w ie  n a  n az w . K r y w u t a  R o z a l i a .

S K R A D Z I O N O  p a s z p o r t  sow ieck i i 
A u s w e i s  k o le jo w y  n r  279 w y d a n y  14 
k w ie t n ia  1943 p rz e z  O s tb a h n  B e- 
t r ie b sw ę rk ,.  L e m b e r g  W e s t  n a  n a z w i  
siko Ł a z u n k ie w ic z  A lg re p im a , L w ó w -  
L e w a n d ó w k a ,  u l. W ig u r y  13. v

D U Ż Y  C Z A R N Y  R iescn sćh n au zer —
z b ie g ł .  O d p r o w a d z ić  za w y so k im  w y  
n a g ro d z e n ie m  S c h m itz iu s  —  L w ó w ,
Ś lą s k a  n r  22, te le f .  115— 26. 6659

W  K I E R U N K U  Jaryc7 x )w a  z g u b io n o  
p a szp o r t  s o w ieck i, A u s w e is .  k s iążecz  
kę w o js k o w ą  i '• z a ś w ia d c z e n ie  ze, s zp i 
t a i  a  n a  n a z w is k o  R y c b liń sk i M ik o 
ł a j .  L w ó w ,  u l .  Zborov/sk ieh  3, m . 15

D N I A  6. w rz e ś n ia  z o s ta ł  s k ra d z io n y  
p o r t fe l  z d ok u m en tam i w  t r a m w a ju  
n r  1, n a  n a z w is k o  C z e rw iń s k i W ł a 
d y s ł a w ;  p ro s z ę  o z w r o t  za  w y n a g r o  
d zen iem . G ró d e c k a  31. b r .  I ,  m . 127

P A N A ,  k tó r y  p rzyp ad k ow o  zn a la z ł 
p a m ią tk o w ą  p a p ie ro ś n ic ę  srebrną W 
tr a m w a je  n r  3, d n ia  30. 8. p roszę  
o z w ro t  za  /S p ła tą  ró w n o w a r to ś c i 
s reb ra  u l. N a b ie la k a  37, m . 7. 6398
rrmnû aaaaxatr •łoaafOTDBUłm włiMnn

j R 0 Z  M  A  i T f \
N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G łęboka 18

F I R M A  V .  E . M . W ie n e r s t r a s s e  42
(d a w n ie j  G r ó d e c k a ) ,  p o le c a  s ię  w  
fa c h o w e j  n a p r a w ie  r o w e r ó w , pate- 
fo n ó w ,  w ó z k ó w  dziecięcych  o ra z  czę 
ści do tych że . K u p n o , sprze-daż p ły t  
p a te fo n o w y c h  o r a z  m e m b ra n .  N a 
p r a w y  u sk u te czn ia  się  s z y b k o , s o li
d n ie  i  ta n io . 6560

F R Y Z J E R K A  K a z ia  z u l. K o c h a n o w  
sk ie g o  14, p r a c u je  obecn ie  w  d a m 
sk im  sa lo n ie  f r y z je r s k im  B r o n i s ła 
w y  P i ir t z l  u l. C h o rąż czy an y  9. 8667

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p rz e w ó z  k a s  —  
p ia n in ,  f o r t e p ia n ó w  o ra z  w sze lk ie  
ro b o ty  w a g o n o w e ,  w y k o n u je  K o -  
s ty rk a . Z a d w ó r z a ń s k a  4, m ie szk . 1.
T e le fo n  271— 65. z©472

N A  ś n ia d a n ia ,  o b ia d y  i k o la c je  z a 
p ra s z a  R e s t a u r a c ja ,  K o śc iu sz k i 3.

K T O  z p ra w y c h  P o la k ó w  p om oże .  
u rz ę d n ik o w i S a m o rz ą d o w e m u  n a  p o 
sa d z ie  p oży czk ą  3.00Ó zł. d la  p rze 
t r w a n i a  c iężk ich  ch w il ż y c ia .  P r o 
p o z y c ję  d o  G az . L w .  6242

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lica
S y k s tu sk a  23 (n a p r z e c iw  u l. K o 
ś c iu s z k i) O T W A R T A  od 8 do 19. 6187

O G R Ó D  w a rz y r/ u y , in sp e k ta  o b e jm ę ' P R O F E S O R  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  p il
na większ-ą sk a lę  od z a r a z .  R e f le k tu -  n j 0 p o s z u k iw a n y  W a ru n k i d o b re . —  
ję  n a  p o w a ż n e  o fe r ty .  G az . L .  6091 K a z im ie r z o w s k a  33. m . 15. .6679

S P. M A E IA N  W A R C Z E W 9 ®
y robotn ik , la t  20 —  zm arł ń® 

g le  d n ia  26 s ierpn ia  1943 na 
dze z  K u tk o rza  do M ila ty n a  
w  ego . —  P o g rze b  odbył się 
M iila tyn le  N o w ym . —  Cześć Je* | 
p a m ię c i. Rodzin®*

P O S Z U K U J Ę  g a r s o n ie r y  lub 
Z osobnym  w e jśc iem  g a z  koI\1€C <ło I 
m oże  b yć  p ok ó j z kuehuią. L is ty  
Gaz. L w . n r  6402

P O S Z U jK U J Ę  m ieszkan ia  
jo w e g o  z kuchn ią  i g a zem  ; P ° sr 
tw o  w y n a g ro d z ę . L is t y  G. L . '

N IE M IE C K IE G O  uczy T Y L K O  G Ł Ę 
B O K A  18. P o c z ą tk i,  K O N W E R S A 
C J A , L ek tu ra . S Z Y B K I  kurs d la  
m łod z ieży , d o ros łych , p ra c . B IU R , 
sk lep ów , re s ta n r . i cu k ierń  n iem ., 
VoLk9defutscJie. Z N T Ż K I. v

K O M P L E T  w yb itn ie  zdo ln ych  studen  
tó w  P o la k ó w , po p r z e rw ie  w a k a z y j-  
n e j p r z e ra b ia  " m a te r ia ł 8 kl g im n . 
(s p e c ja ln o ś ć  ła c in a , n iem ieck ie* an
g ie lsk ie , f iz y k a , chem ia  m a tem a ty k a  
i t. p. Z g ło s zen ia  z a d resam i k ie r o 
w a ć  na  te le fo n  281— 66. 6324

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szk o li k ie row ców  na w szys t
k ie  k la s y  p o ja zd ów  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y . D la  za m ie js c o w ych  u lg i 
i  op ieka  L w ó w , ul. S Y K S T U S K A  
n r  63, te le fo n  260— 22. 4286

Ś W IA D E C T W O  u koń czen ia  szkoły
h an d low e j 0tr zy m u je  s ię  po z ło żen iu  
egzam in u . K o resp on d en cy jn e  K u rsy  
N a u k  H a n d lo w y ch  w  L u b lin ie , ul. 
N a ru to w ic z a  37, sk ry tk a  pocztow a  
109, p r z y g o to w u ją  m łod z ież  do tego  
e g za m in u  w  d rod/te k o resp on d en cy j
n e j. S .zczegó łow e in fo rm a c je  po n a 
des łan iu  z ł. 3.—  zn aczk am i pocztow .

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —  
w  p ro g ra m ie  lic e a ln y m , g im n a z ja l
nym  (p rz ed m io ty  m a tem a ty czn o  p rzy  
vod riic ze ; m a tem a tyk a , f i z y k a ? che
m ia ) .  In fo r m a c je :  M g r . S. F ed ia i —  
W a rs z a w a , S m o ln a  34— 4. 4404

2 P O K O J E  k o m fo r to w e  (ew . jeŁuje 
z osobnym  w e jś c ie m  ,g a z  P ^ r j g t y  
2 m łodych  w ą sa ty ch  p a n ó w . Di 
do Gaz. L w . 6323 ^

I N Ż Y N IE R  ŁS L w o w a  n a  s ta n < /
sku (P o la k )  poszu ku je  natychn^*, 
p oko ju  u m eb low an ego  n iekrępńl^f 
g o  z  u żyw a ln ośc ią  ga zu . L is t y  ^  
G az. L w . n r  6317 ^

D O  w yn a ję c ia  p o k ó j um eblowany 
p r z y  sam o tn e j osobb ie. żu liń s^ i jj 
5, p a r te r  lew y .

P O S Z U K U J Ę  m ies zk an ie  2 poko|u| 
kuchn ią , g a z ,  k o m fo r t . M eb le oCl> 
p ię . L is ty  G az. L w . 6098 ^

P O S Z U K U J Ę  2 p o k o je  7j k u ch n ifl/  
Z g a zem  d z ie ln ic a  obo ję tn a , 
ch ę tn ie j od g o sp od a rza . (M oże  
czynsz za  r o k  z  g ó r y ) .  Pośredii 
tw o  w y n a g ro d zę . G az. L w .  6753$

O D S T Ą P IĘ  k o n ce s jo n o w a n y  9‘c|^ 
w  p e łn ym  ruchu, to w a ra m i, z p ^  
w em  s a m o d z ie ln e g o  p ro w a d zen ia  ^ 
w ra z  z  m ieszkan iem  p ryw atny® 0,^ 
b a rd zo  dob rym  m ie jscu . Wiado-nauS^ 
u l. S ob iesk iego  39, m . 10, g o dz.

Z A M IE N IĘ  2 p ok o je , kuchn ia , 
fo r t  w  o k o lic y  k o ś c io ła  św . 
za  cakie sam e n a  Ł y cza k ow ie  » 
S t r y js k ie j .  L is t y  G az . L w . 6 7 ^ ^

P O L K A  u rzęd n ic zk a  poszuku je ^
ko ju  p r z y  ro d z in ie  m o ż liw ie  z * 
zem . O fe r ty  do Gaz. L w . 6444 ^

K T O  O D S T Ą P I  2 pok o je  z  kuchu* 
p e łn y  k o m fo rt. P o k r y ję  w szys1 . 
k oszty . N a ty c h m ia s to w e  zg ło9 Z f^ ,0 
Z y b lik iew ic za  7, sk lep  „ I t z e m i^ o  
A rtys tyczn e** .

hnW 
ÓW

S T O R Y  do okien zaciem n ia  p ra co w 
nia tap icerska , Z yb lik iew ic za  17. 5319

S T R O J E N IA ,  n a p ra w y  w s ze lk ie g o  
r o d z a ju  fo r te p ia n ó w , p ia n in , f is h a r 
m o n ii p r z y jm u je  ja k  d a w n ie j J. K a 
nak . G ip sow a  8. 6352

E Z G U B Y  I

D N I A  4. w r z e ś n ia  1943 s k ra d z io n o  
w r a z  z p o r t fe le m  le g it y m a c ję  k o le 
jo w ą ,  r o w e r o w ą .  F a h r b e fe h l  n a  na
zw isk o  R O Z  W  O D  A  i k a rtk i ż y w n o 
ściow e. P r o s z ę  o z w r o t  d o k u m e n tó w  
i m e d a l ik a : Ł y c z a k o w s k a  69. 6660

S K R A D Z I O N O  p o r t fe l  z d o k u m e n ta 
m i n a  n a z w . S A W R U K  G a b r ie la :
A u s w e is  • n r  23", A u sw e i.s  w y d . p rz e z  
I l a u p t g r u p p e  G e w e rb lic h e  W lr t s c h a f t  
u. V e r k e h r  i l e g i t y m a c ję  z K o m ite 
tu. Ł a s k a w ie -  p ro s zę  o z w r o t .  6643

Z G U B I O N O  p o r t fe l  z d o k u m e n ta m i:  
A u s w e is L a n d w ir t s c h a f f& e n tr a l le  —  
M itta g ś b ro tk a r tę .  k a r tę  r e je s t r a c y j 
ną, 4 f o t o g r a f i e  do K e n n k a r y  n a  na  
z w isk o  B ło ń s k i M ie c z y s ła w . U c z c i 
w y  z n a la z c a  z w ró c i za  w y n a g ro d z e 
n iem  K ru g z n ik  18 a  (W ó l k a ) .  6565

Z G U B I O N O  A u s w e is  b ia ły  w y d a n y  
przez  Volk .-:cleutschm i11e 1 s te lle  n ą z w
Z b ig n ie v /  G r a s s  e r . 64.22

Z G U B I O N O  A u s w e is  w ydam y p rze z  
fa b r y k ę  te k tu ry  n,a n a z w is k o  J a n in a  
L A T A W I E C  6250 .

Z G U B I O N O  A u s w e is  w y d a n y  w e  
L w o w i e  n a  n a z w is k o  W ilc z e k  H e le 
n a .  Z n a la z c a  z o s -a m e  w y n a g ro d z o n y

M A S Z Y N Y  do p is a n ia , rach ow an ia , 
n a p ra w ia  o ra z  p r z e ra b ia  A lek san d er 
L i tw in ,  ul. B o im ów  2 ( r ó g  placu 
M a r ia ck ie g o )* . T e le fo n  105— 63. 5812

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j. T Ł U M A C Z E N IA  —  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  druków , ż y c io  
rysy , l is ty  —  K O S Z T O R Y S Y  techu. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (ob ok  N o ta r ia tu )

A D W O K A T  konsyst. ą p ra w  ro zw od . 
M . B a h ry n iw s k y j,  D ąb czań sk a  7/4, 
b. O sso liń sk ich , g . 16— 18, t&l. 283-46

L E G A L IZ A C J A  od p isów  i t łu m aezeń  
L w ó w . B R A J E R O W S K A  10, I .  p.

S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y , L w ó w , Sup iń sk iego  
n r  25 m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98.

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —
(K e n n k a r t )  W Y P E Ł N I A  D R U K I  —  
n iem ieck ie  P O D A N IA ,  p rzep isyw a n ie  
N A  M A S Z Y N IE ,  w yk o n u je : Konc.
B IU R O  P O D A Ń  i p is a n ia  n a  m a
s z y n ie  L w ó w . K o ł łą ta ja  1. m  12. v

N A P R A W IA M  zega ry , z e g a rk i o ra z  
le k k ą  s z l i f ie r k a  do sp rzed a n ia . Le- 
w an d ów k a , u lica  Ł o w ie c k a  n r  10 —  
B oczna  L o tn ic z e j.  673G

B E Z D Z IE T N E  m a łże ń s tw o  w eźm ie  
za  s w o je  d z ie w c z y n k ę  ładn ą , zd ro 
w ą  b runetkę od 2 ty g od n i do 10-ciu 
m jęs ięcy , m oże  b yć  n ie  ch rzczon a . 
L is t y  z  pe łn ym  ad resem  G. L . 6735

I p Ó r g C C M I A  g o ^ m e  f i r m y I

P U D E R  d la  d z iec i, P roszek  do zę
b ów , po leca  fa b r y k a  , ;A R O M A T A ‘ ‘ 
L w ó w , O ch ronek  l l a ,  te le f .  133— 43. 
Su row ce g w a r a n to w a n e ! 6456

P R A C O W N IA  fu te r  P o ża k o w s k i S ta  
n i sław , p rzy jm u je  fu t r a  do r o b o ty ;  
K op e rn ik a  10. m  5. 6236

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I,  B O IM Ó W  C Z T E R Y

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d la  d z iec i 
do n ab yc ia  w  sk lep ie  p rzy  K O P E R 
N I K A  19. S zko ln e  to rby , teczk i, ze 
szyty , p0rtfe le , k redk i, rad erk i, o łó w  
ki, p ap ier to reb k i do' śn ia d a ń  i 
w sze lk ie  w yrob y  W a r . P .  P .  P O L 
S K IE G O  K O M IT E T U  O P IE K I .  4166

M U Z Y K  u dzie la  lek cy j g r y  sk rzypco 
w e j.  N a u k a  d ła  począ tk u ją cych  i  za  
aw an sow an ych . W aru n lk i sk rom ne. 
L is t y  G az. L w .  6530

S T U D E N T  leśnych  ku rsów  poszuku
je  p ro fe s o ra  do p om ocy  w  n au ce . 
L is ty  Gaz. L w .  6492

Z A A W A N S O W A N Y  poszu ku je  n a 
p raw d ę  p ie rw s zo rzęd n eg o  p ro fe s o ra  
do a n g ie ls k ie g o  (k o n w e rs a c ja  1 w y 
m o w a ) i ła c in y . G az. L w . 6491

P O S Z U K U J Ę  n a u czyc ie la  ( k i )  ję z .  
a n g ie lsk ie g o . G az. L w . 6240

Z A C Z Y N A M  lek c je  tańca (w r z e s ie ń ) 
W ie c z y s ty  K o p e rn ik a  16, o fic y n y .

W Y U C Z A M  p isa n ia  n a  m aszyn ach  
w  ję z . niem . p o lsk im  i ukr. R om ań - 
ska. Z Y B L IK IE W IC Z A  5 4487

f    t  O K  k l E |

P O S Z U K U J Ę  2 pok o je  *  kuchn ią  i 
ga zem  za  zw ro tem  rem ontu . W ia d o 
m ość; K och an ow sk iego  21, m ies zk a 
n ie  1, k ra w ie c . 6743

P R A C U J Ą C A  szu k a  poko ju  z p o 
śc ie lą  i u żyw an iem  gazu . L is ty  do 
A d m . G az. L w .  6564

M A Ł Ż E Ń S T W  O poszu ku je  poko ju  
u m eb low an ego , u życ ie  g a zu , p rzy  
ro d z in ie , c zyn sz z g ó r y  lub pom oc 
w  g o sp od a rs tw ie  a lbo  p r z y  naucza
n iu  d z ie c i. L is t y  G az. L w . 6549

Z A M IE N IĘ  p o k ó j i kuchnię P ie k a r 
ska na fr o n to w ą  p a r te ro w ą  s ta n c ję  
w  śródm ieściu . N ie w y k lu c zo n a  do 
p ła ta . L is ty  G az. L w . 6534

P R Z Y J M Ę  b e z p ła tn ie  osobę s ta rszą , 
p ogod n ą , em erytkę  na *v s p ó ln e  m ie 
szk an ie . W ia d om ość : P u s tom y ty  —  
T a b ę d zk a  obok L w o w a . 6509

D O  w jm a ję c ia  3 m ieszk an ia  (p o k ó j,  
k u ch n ia ) i ,  jed en  p o k ó j.  W ia d o m o ść  
gospodarz , P a n ień sk a  6, m . 2. 6508

T R Z E J  studenci P o l it e c h n ik i (P o la 
c y ) poszuku ją  u m eb low an e j s ta n c ji 
m o ż liw ie  b lisk o  P o lite ch n ik i od  z a 
ra z .  L is ty  do G az. L w .  6458

2 P O K O J E  z ku ch n ią , p rzed p ok ó j 
p e łn ok u m fo rtow e  z gazem  w  n ow e j 
kam ien icy , d z ie ln ic a  poi. ukr. za 
m ie n ię  za  ta k ie  sam e na I I I .  p. w 
ok o licy  Z ie lo n e j —  K ochanow s-k iego . 
L is ty  G az. L w . 6415

N A T Y C H M IA S T  d o b rze  zap łacę  za
2 p o k o je  z kuchnią., p e łn y  k o m fo r t , 
w  n ie ż iia c io n a liz o w a n y m  dom u, n a j 
ch ę tn ie j w illa . G az L w . 6449

P O S Z U K U J Ę  d w a  p ok o je  z kuci 
n a jch ę tn ie j z  ga zem , o k o lica  
ję tn a . L is t y  G az. L w .  6551 "

P P R  Y W  A  Y N i
P A N I Ą  K a r o l in ę  d ob rą  zn a jo ® ^  
E d w ard a  A łp e r ta .  p roszę  o poóaVnj  
a d resu : Starość i a k o w a . Skole. 
n r  4. S p ra w a  b a rd zo  w a żn a .

O H K Y M B O L  —  P R Z E M Y Ś L I  T o # ^
pod a j w iadom ość na G roch ow sk ir- jj

M a r ia n .

P A N  J a n  ,,C iem p y  Tyjp “  o d b i ^  
l is t  w  A d m . Gaz. L w o w s k ie j.

Z A W IA D A M IA M ,  że  P a n i 
D em ska , zona  p. J o z e fa  Dem 9^ ^ ,  
k o le ja rza , o ra z  pan i K u lba , Z r  ^  
9zkałe u1. K ę tr zy ń s k ie g o  37 n,e.ejci 
m o je m i k rew n ym i i p ra w a  op^b/ 
m e  m a ją . P r z e s tr z e g a m  te oSr£̂  
ora®  k a żd ego  p rzed  na-da^^jgp i 
m n ie  in n e g o  im ie n ia , rozsiewaj* 
p lo tek  o ra z  p rze ś la d o w a n iem  
przez osoby trzec ie . S chm id t K a r0 ^

E M A W J ^ S T W A
e w*?'*:P O L K Ę  do la t  25 b lon dyn kę 

dn ie  b runetkę, w y b itn i i  p r^y^^go ' 
i dobrze  zbudow aną , ła godn ą , 'fZri6 
ką do 162 cm. o  w ysok ie j k11 ^ l
i  ś red n im  w y k sz ta łc en iu  (k tóre , ^  
ne n ie  je s t  k o n ie c z n e )M o ż e  byc f£)> 
dną, a le  2 d ob re j s za n u ją ce j s'ę 
d ż in y  z  braku  zn a jom ośc i P0®0 tyfl, 
celu m a tr . p ow a żn ie  m yś lący  sZa > 
k tó ry  ta k ow ą  p ra gp ie  g o r ą c °  p „A0
chać ' i d ać  J e j op iek ę . P ow ażn e
szen ia  ty lk o  z  fo to g r . ,  k tó rą  w pra* 
o d m o w y  n a ty ch m ia s t zw rócę , 
szę k ie ro w a ć  do G az. L w . 6 1 * ^ ^

P O Z N A M  fa ch o w ca  rzeźn ik a ,
ś re d n i, p o s ia d a ją c e g o  kapit^J * L ci'* 
lu pow ięk szen ia  sklepu. C e l ^  
L is ty  Ga®. L w . 6525

IN Ż . la t 40, w yso lfl. b lo n d y n .^ ',, ,
te r ia ln ie  n ie za le żn y  p ozn a  
n a p ra w d ę  w ysok ą  i dobrze  z^u j 
n ą  d la  u rozm a icen ia  szarych  ; 
pom ocy m a te r ia ln e j .  Cel m a tr ^  
s ty  n ie a n o n jm o w e  m o ż ; l iw ie  
to g r a f ią  (z a  ^ w ro t rę czę ) d °
G az. L w . pod n r 6441 ^

DO  O D W A Ż N Y C H  ś w ia t  na4«żj* ^  
N ie  m am  nic op ró cz  te g o  co ^  1 
b ie  i na  sob ie , p rzed em n ą  p  
beznadzie jność . . —  K tó r y  z "0 5? 
p r a w e g o  ch arak teru  zam ożn y  ,l3 n'1 
w y jd z ie  n a p rze c iw  m n ie  i P ° ‘ŷ  
s z la ch ę tn ą  p ra w ic ę . Cel rna£rrflfi.5 
n ia ln y , w sp ó ln a  op iek a . F o t°s y>- 
Iron ieczna  ,an on im y bezcelO 've* 
sty  G az. L w .  nr 6737:

r Z A  6  I

6737: 

rrr \̂XTTXT AB A W O R S K A  A N T O N IN A  ur<r\9S° 
g ru d n ia  1931, od rolcu 1932_ n 4* 
roku  b y ła  w  Zakładz-ie ^
LAvow ie p rzy  ul. R a d e c k ie j ^  n\K 
rok u  n iem a  d o tych czas  żaiJnAbjr *7. 
dom ości g d z ie  p rzebyw a . R Ł $0 ^ 1  
o n ie j w ied z ia ł, p roszę  za w ,t ;■ VfCi  
M ich a ł B iliń sk i, P rzem yś l.

R edakc ja  p rzy jm u je  od 
R ękop isów  nie zw racam y  tr 
ny; S ek re ta r ia tu  202 23 ^
105-21. n.7,ifi(u 0Kl0=?.cń 
te rm in o w y  druk og łoszeń  t ym  , m

, tw o  n ie  odpow iada  P  gofcol*
Lwowsk>ej*' Lwów. ulica


